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Grantu programmā “(ie)dvesma” par 70 000 eiro atbalstīs 
deviņas biznesa idejas Pierīgā
Noslēdzoties jauno uzņēmēju atbalsta programmai “(ie)dvesma”, ko jau sesto reizi īsteno “SEB banka” kopā ar Pierīgas pašvaldībām – Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Ropažu 
novadiem –, izvēlētas deviņas perspektīvākās biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 70 000 EUR. 

Šogad konkursā tika saņemti 
47 pieteikumi jaunu biznesa 
ideju īstenošanai Pierīgā. To 

atlase norisinājās trīs kārtās, izvērtējot 
gan atbilstību programmas kritērijiem, 
gan biznesa plānu un idejas potenciālu. 
No visām iesniegtajām idejām līdz no-
slēdzošajai kārtai – prezentācijām žūri-
jai – tika izvirzītas 22 pārliecinošākās. 

“SEB bankas” valdes loceklis Ar-
nis Škapars: “Ik gadu šajā konkursā 
turpinām pārliecināties par to, ka 
Latvijas iedzīvotājiem ir daudz ide-
ju un mērķtiecība tās īstenot, dažkārt 
vien pietrūkst finansiālā atbalsta, lai 
sekotu tālāka darbība. Tāpēc esam 
gandarīti kopā ar Pierīgas novadu 
pašvaldībām to sniegt gan tiem, kuri 
vēl tikai sper pirmos soļus pretī sa-
vam biznesam, gan tiem, kuri jau 
strādā, bet vēlas augt un attīstīties. 
Žūrijai bija grūts uzdevums izvē-
lēties labākos, jo šogad redzam ļoti 
kvalitatīvus un labi pārdomātus pro-
jektus, kas apliecina cilvēku spēju 
arī sarežģītos apstākļos saskatīt iz-
augsmes potenciālu, neatliekot savus 
plānus, cerībā sagaidīt stabilākus un 
prognozējamākus laikus.” 

Visvairāk jaunu ideju, līdzīgi kā 

pērn, tika iesniegts tūrisma un aktī-
vās atpūtas jomā, kā arī saistītas ar 
specializētu pārtikas produktu ražo-
šanu un vides risinājumiem. Aktu-
alitāti saglabā arī biznesa idejas, kas 
saistītas ar medicīnas un veselības 
aprūpes pakalpojumiem, izglītību, 
digitālajiem risinājumiem, kā arī ap-
ģērbu un mēbeļu ražošanu.

“SEB bankas” grants 
9929,20  eiro  apmērā  tika piešķirts 
Ropažu  novada  uzņēmumam  SIA 
“Live Paper” papīra dzērienu  sal-
miņu ražotnes paplašināšanai. Uz-
ņēmums ir vienīgais papīra dzērie-
nu salmiņu ražotājs Baltijas valstīs, 
un tā produkcijas klāstā ir dažādu 
krāsu, diametru un garumu salmi-
ņi – pārstrādājami, bioloģiski noār-
dāmi un nesatur alergēnus.
Ropažu  novads  šogad  atbalstīja 

divus projektus – grantu 8400 eiro 
apmērā saņems Jānis Stupelis bez-
kontakta  piekabju  nomas  pakal-
pojuma  attīstībai,  savukārt  gran-
tu  1600  eiro  apmērā  saņems  SIA 
“Garkalnes mājas vīni” bezalkoho-
liskā vīna ražošanas attīstībai.

Grantu ieguvēji no Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības – uzņēmums 

SIA “ThatDay”, no Ķekavas novada 
pašvaldības – uzņēmums SIA “For-
matech”, no Mārupes novada paš-
valdības – SIA “Storm Adventures”, 
no Olaines novada pašvaldības – uz-
ņēmums SIA “Lavandu namiņš”, no 
Siguldas novada pašvaldības – ģi-

menes uzņēmums SIA “Sucre” un 
Siguldas kafijas grauzdētava.

Grantu programma “(ie)dvesma” 
norisinās jau sesto reizi ar mērķi sek-
mēt uzņēmējdarbības attīstību. Līdz 
šim programmas ietvaros atbalstu 
savas idejas īstenošanai saņēmuši 

40 jaunie uzņēmēji Pierīgā. Vairāk 
par grantu programmu www.seb.lv/
iedvesma.

  Elīna Neimane, 
Korporatīvās komunikācijas 

pārvaldes uzņēmumu komunikācijas 
vadītāja

Lai gaišs un cerību piepildīts Ziemassvētku laiks! Lai Ziemassvētku gaisma atver 
ceļu ticībai, cerībai un mīlestībai! Lai mīlestība un saticība ģimenēs! Lai miers un 
drošība virs zemes! Lai visiem laba veselība! 

Lai Jaunajā 2023. gadā ejam jaunus paveicamo darbu ceļus un svinam prie-
cīgus svētku brīžus, esam bagāti ar idejām un spējam tās īstenot, lai mums pietiek 
spēka, izturības un veiksmes mūsu ejamā ceļa pārbaudījumos un grūtībās! Paldies 
visiem par kopā noieto ceļu, atbalstu un labajiem padarītajiem darbiem. 

Vita Paulāne,
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Nāk zvaigznes sildīt mūs šai Ziemassvētku naktī.
Nāk zvaigznes roku sniegt, nāk dvēseles vērt vaļā
Un aicina, lai katrs ceļu rod – 
Caur Bērniņu uz lielu Mīlestību,
Ko svētot debesis un Dievs mums dod.
(K. Apškrūma)
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Ropažu novada pašvaldība elektroniskā izsoļu vietnē ar augšupejošu soli izsola 
nekustamā īpašuma Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejas, Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
daļas (3,5 m² platībā) ar kadastra apzīmējumu 8096 005 0457 nomas tiesības – karsto 
dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanai.

Nosacītās nomas maksas sākum-
cena (turpmāk – Sākumcena) ir 
EUR 720 (septiņi simti divdesmit 
euro) gadā, papildus maksājot pie-
vienotās vērtības nodokli (PVN). 
Soļa apmērs – EUR 6 (seši euro) pie 
gada nomas maksas, bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās no 2022. gada 10. de-
cembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 
30. decembrim plkst. 23.59. Izso-

le noslēdzas 2023. gada 9. janvārī 
plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums – 
EUR 72,00 (septiņdesmit divi 
euro) (10% apmērā no izsolāmā 
objekta sākuma cenas – nosacītās 
cenas) 10 (desmit) dienu laikā no 
izsoles sākuma datuma personai, 
kura vēlas piedalīties izsolē, jāpār-
skaita Ropažu novada pašvaldībai, 
reģistrācijas Nr. 90000067986, AS 
“SEB banka”, konta Nr. LV79UN-

LA0033300130908, ar atzīmi “Izso-
les nodrošinājums par piedalīšanos 
daļas nekustamā īpašuma Zahārija 
Stopija ielā 10, Upeslejas, nomas 
tiesību izsolē”.

Papildu informāciju par izsoļu no-
risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, 
iepriekš sazinoties ar Armandu Bēr-
ziņu, tālr. 26427783.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi PAZIŅOJUMS

Par publisko apspriešanu attīstības jautājumos

Sabiedriskā apspriešana par plā-
notajām darbībām derīgo izrakteņu 
atradnē “Jaunramuti”

Ropažu novada pašvaldība 
2022. gada 23. novembrī pieņēma 
lēmumu (Nr. 1782, prot. Nr. 53/2022, 
22.§) “Par derīgo izrakteņu atļaujas 
atcelšanu  un  publiskās  apsprieša-
nas rīkošanu smilts atradnei “Jaun-
ramuti”  nekustamajā  īpašumā 
“Jaunramuti”,  Rumbula,  Stopiņu 
pag., Ropažu nov.”, ar kuru ir pare-
dzēta bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves ieceres publiskā apsprieša-
na. Sabiedriskā apspriešana notiks 
četras nedēļas no 2022. gada 29. no-
vembra līdz 2022. gada 27. decem-
brim.

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu 
novada teritorijas plānojumam īpa-
šuma “Jaunramuti” sastāvā esošajai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8096 007 0220 noteiktais funk-
cionālais zonējums ir Rūpnieciskās 
apbūves teritorija (R1), kura Stopiņu 
pagasta teritorijas plānojuma Teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteiku-
mos (turpmāk – Apbūves noteikumi) 
teritorijas viens no galvenajiem iz-
mantošanas veidiem ir derīgo izrakte-
ņu ieguve (13004). 

Apbūves noteikumu 356. punktā 
noteikts, ka derīgo izrakteņu ieguve 
veicama normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un derīgo izrakteņu ieguve at-
ļauta, veicot ieceres publisko apsprie-
šanu.

Derīgo izrakteņu ieguves ieceres 

īpašumā “Jaunramuti” sabiedriskās 
apspriešanas materiāli (informācija 
pieejama mājaslapā vai izdrukas veidā 
Ulbrokas valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā Insti-
tūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā): 

- paredzētās darbības izvietojuma 
shēma;

- derīgo izrakteņu atradnes “Jaunra-
muti” darbības apraksts;

- derīgo izrakteņu atradnes pase;
- derīgo izrakteņu atradnes limits;
- paredzētās darbības ietekmes uz 

vidi sākotnējais izvērtējums Nr. AP-
22SI0039;

- VVD tehniskie noteikumi.
Sabiedriskā apspriešana – aptau-

ja notiks no 2022. gada 29. novem-
bra līdz 2022. gada 27. decembrim. 
Rakstiskus priekšlikumus un ierosi-
nājumus var nosūtīt pa pastu: Ropažu 
novada dome, Institūta iela 1a, Ulbro-
ka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

LV-2130, vai elektroniskā vēstulē uz 
novada.dome@stopini.lv.
Publiskās  apspriešanas neklātie-

nes sanāksme notiks Zoom platformā 
2022. gada 12. decembrī plkst. 18.00. 
Zoom saite būs pieejama mājaslapā.

Papildu informācijai, saziņai: Ro-
pažu novada vides speciāliste (ne-
kustamo īpašumu jautājumos) Nora 
Puķīte-Babāne, tālr. 20170876, nora.
pukite@ropazi.lv. Plānotā publiskā 
apspriešanas sanāksme Zoom platfor-
mā notiks 12.12.2022. plkst. 18.00, lai 
pieslēgtos tiešsaistei, aicinām aktivizēt 
saiti: https://ieej.lv/Jaunramuti_zoom

Tērzētavas ID: 864 9432 1406
Parole: 160273
Plašāka  informācija pieejama, akti-

vizējot kvadrātkodu:

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas un 
Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 23.11.2022. pieņēma lēmu-
mu Nr. 1776 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu Lielsišu ielas un 
Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā teritorijā 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 53/2022, 
16.§), apstiprinot saistošos notei-
kumus Nr. 56/22 “Lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsi-
šu ielas Dzidriņās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25634. 

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma zemes vienībai Burtnieku 
iela 19 Sauriešos Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
apstiprināšanu

Ropažu novada dome 
23.11.2022. ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 1775 “Par detālplāno-
juma zemes vienībai Burtnieku 
iela 19 Sauriešos Stopiņu pagas-

tā Ropažu novadā apstiprināša-
nu” (prot. Nr. 53/2022, 15.§). 

Materiāli ir pieejami 
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25648.

PAZIŅOJUMS

Par “Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem” grozījumu 
izstrādes pārtraukšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 23.11.2022. pieņēma lēmu-
mu Nr. 1779 “Par Garkalnes no-
vada domes 2019. gada 30. aprīļa 
sēdes lēmuma Nr. 721 “Par Garkal-

nes novada teritorijas plānojuma 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem grozījumu izstrā-
di” atcelšanu” (prot. Nr. 53/2022, 
19.§).

PAZIŅOJUMS

Sēdes  protokols Nr. 52/2022, 
2022. gada 9. novembrī

 Nolemts dzēst nekustamā īpa-
šuma nodokļa pamatparādus kop-
summā EUR 26 404,03 apmērā, 
kā arī ar tiem saistīto nokavējuma 
naudu 108 personām. Gadījumos, 
kad šajā lēmumā minētajām per-
sonām, dzēšot nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu, nodokļa parāda 
apmērs uz dzēšanas brīdi ir pie-
audzis atbilstoši Latvijas Repub-
likas likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 29. panta otrajai daļai, 
kas nosaka, ka par nodokļu un 
nodevu samaksas termiņa noka-
vējumu pamatparādam turpina pa-
lielināties nokavējuma nauda – no 
laikā nenomaksātā pamatparāda 
0,05 procenti par katru nokavēto 
dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu 
apmēru, tajā skaitā pieaugušo no-
kavējuma naudas apmēru.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības saistošos notei-
kumus “Par kārtību, kādā Ropažu 
novada pašvaldība piedalās pašval-
dības nozīmes ceļa vai ielas būvnie-
cībā un uzturēšanā”.

 Apstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi “Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas kopšanas un būvju uztu-
rēšanas saistošie noteikumi”.

 Apstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošie  notei-
kumi “Ropažu novada pašvaldības 
sabiedriskās kārtības saistošie no-
teikumi”.

  Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Grozījumi Ropažu no-
vada pašvaldības domes 2022. gada 
8. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 25/22 “Ropažu novada pašvaldī-

bas aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi””.

Sēdes  protokols Nr. 53/2022, 
2022. gada 23. novembrī

 Nolemts piešķirt zupas virtuves 
pakalpojumu mazaizsargāto iedzī-
votāju grupām divas reizes nedēļā, 
pa 1 litram zupas uz vienu perso-
nu. Tiesības saņemt zupas virtuves 
pakalpojumu ir mazaizsargātām 
personu grupām, kurām objektīvu 
apstākļu dēļ ir ierobežota vai nav 
iespēja saņemt pietiekamu uzturu. 
Zupas virtuves pakalpojuma izmak-
sas tiks segtas no Ropažu novada 
Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem. 

 Apstiprināt Ropažu nova-
da domes saistošos noteikumus 
“Grozījumi Ropažu novada domes 
2021. gada 7. jūlija saistošajos no-
teikumos Nr.1/21 “Ropažu novada 
pašvaldības nolikums””.

 Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos notei-
kumus “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2021. gada 
20. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 15/22 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu novadā””.

 Apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
12. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. 45/22 “Par decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību Ropažu novadā”.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pie
likumiem var iepazīties Ropažu no
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 
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PROJEKTI

Īstenoti projekti Ulbrokā un Kākciemā
Novembrī noslēgušies trīs projekti, ko iedzīvotāji īstenoja ar Ropažu novada pašvaldības konkursa “Sabiedrība ar dvēse-
li 2022” atbalstu. Kākciema aktīvo iedzīvotāju grupa izveidoja bērnu rotaļlaukumu, savukārt Ulbrokā iedzīvotāju grupa 
un biedrība “Sports Stopiņiem” veica divu pludmales volejbola laukumu sakārtošanu.

Iedzīvotāji ieguldījuši darbu un 
iegādājušies materiālus, atjau-
notie un jaunizveidotie objekti 

uzlabo dzīves kvalitāti fiziskajā un 
sociālajā jomā Ropažu novadā, ļauj 
iedzīvotājiem līdzdarboties apkārtējās 
vides sakārtošanā, kā arī rosina nova-
da iedzīvotāju atbildības sajūtu par 
savu dzīves vidi.

Vairāku citu “Sabiedrības ar dvē-
seli 2022” projektu īstenošana tur-
pinās. Biedrība “Rodenpois” plāno 
Livonijas karapulka nometnes telts 

izgatavošanu, biedrība “Vidzemes 5” 
organizē projektu “Puķu kastes”, kā 
arī iedzīvotāju grupa “Bukultu iedzī-
votāji” projektē Bukultu rotaļlauku-

mu. Šo projektu noslēgumi gaidāmi 
līdz nākamā gada maija beigām. 

   Ilze Kļaviņa, projektu vadītāja, 
Ropažu novada pašvaldība

Zaķumuižā atklāta multifunkcionāla velotrase
Oktobra beigās Zaķumuižā tika pabeigti multifunkcionālās velotrases būvdarbi un trase nodota ekspluatācijā. 25. novembrī notika velotrases svinīgā atklāšana, piedaloties Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājai Vitai Paulānei, Ropažu Sporta centra vadītājai Evitai Eglājai, biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” pārstāvei Renātei Gremzei un būvnieku SIA “We Build Parks” pārstāvim Artjomam 
Smirnovam.

Jaunā velotrase apvieno ri-
teņbraukšanas, skeitošanas, 
skrituļošanas un braukšanas 

ar skūteriem iespējas. Šeit savu 
brīvo laiku varēs pavadīt ikviens 
iedzīvotājs. Velotrasē būs iespēja 
apgūt arī jaunas prasmes un iema-
ņas, nodrošinās drošu treniņu vidi 
bērniem.

Nākamā gada pavasarī notiks lie-
lais velotrases atklāšanas pasākums 
ar profesionāļu paraugdemonstrē-
jumiem un iespēju iemēģināt jauno 
trasi, ko šogad neizdevās realizēt 

laikapstākļu dēļ.
Velotrase tapusi projekta ietvaros 

“Multifunkcionālas velotrases ar 
skeitparka  elementiem  izveide 
Zaķumuižas  ciemā”, piesaistot 
publisko finansējumu no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) EUR 34 857,03 
apmērā, kopējās būvniecības iz-
maksas ir EUR 60 487,90. Paš-

valdības līdzfinansējuma daļa bija 
iekļauta pašvaldības 2022. gada 
budžetā, investīciju plānā.

Projekts “Multifunkcionālas ve
lotrases ar skeitparka elementiem 
izveide Zaķumuižas ciemā” (Nr. 
22-04-AL27-A019.2203-000001) 
īstenots ar Eiropas Lauksaimniecī
bas fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
atbalstu.

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas līdzpārvaldes skolēni pavadīja 
divas dienas “Piedzīvojuma gara” saliedēšanās 
pasākumā
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas līdzpārvaldes 5.–9. klašu skolēni un atbalsta persona devās uz salie-
dēšanās pasākumu ārpus skolas – “Piedzīvojuma gars” lauku bāzē “Rites” Birzgales pagastā Ķeguma novadā. Divu dienu 
kopā būšana, saliedēšanās aktivitātes augsto virvju parkā, stratēģiju plānošana, brīvais kritiens saulrietā, gatavošana uz 
ugunskura, nakts spēle “Rūķi pret Sabotieriem” – lūk, pasākuma programma! 

Skolēni iepazina “sevi” ārpus 
ikdienas komforta zonas, 
mācījās veidot sadarbības, 

būt komandā, sajuta, kā komandas 
saliedēšanu veic profesionāļi. Tas 
bija brīnišķīgs piedzīvojums! Liels 
paldies “Piedzīvojuma gara” koman-
dai! Jāatzīmē, ka minētā aktivitāte 
tika īstenota Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2022.–2024. gada pro-
jekta “Gribu! Varu! Radu!” ietvaros 
sadarbībā ar Ropažu novada pašval-
dību. Šā projekta mērķis ir stiprināt 
skolēnu pašpārvaldes iesaisti, sek-
mējot skolēnu personisko pārliecību 
par sadarbības, līdzdalības un pašini-
ciatīvas nozīmīgumu vietējās kopie-
nas dzīvē, kā arī pilnveidot līdzdalī-
bas kompetences.

Laiks ir ritenis  
pastāvīgā kustībā!  
Esi aktīvs un izbaudi 
krāsainus  
piedzīvojumus!
Vangažu pilsētas bibliotēka kopā ar mazajiem grāmatu lasītājiem (8 – 13 gadu) 
no oktobra mēneša darbojas starptautiskajā projektā “Stories of the sky”. 

Projekta dibinātāja ir Ana-
maria Corina Golumbeanu 
(Școala Gimnazială “Ion 

Țuculescu”, Craiova). Projekta part-
neri ir Rumānija, Latvija un Itālija. 
Darba valoda projektā ir angļu valo-
da. Projekta laiks: 2022. gada oktob-
ris – 2023. gada maijs. Lai sadarbība 
ar partneriem būtu veiksmīga, bērni 
veidos avatarus dažādās aplikācijās, 
komunicēs svešvalodā, virtuāli sa-
tiksies tērzētavā/Zoom nodarbībās. 

Veiks radošus uzdevumus (spēles, 
balsošana, salīdzināšana, kā arī vei-
dos stāstus un ilustrācijas e-grāma-
tā), pilnveidos digitālās prasmes, 
uzstāšanās prasmes, kopīgi pieņems 
lēmumus, darbosies starptautiskās 
grupās un strādās drošā vidē, izman-
tojot platformu https://school-educa
tion.ec.europa.eu/en. 

Projekta vadītāja – Solvita Ven-
cjuna (Vangažu pilsētas bibliotēkas 
informācijas speciāliste).
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Ropažu novada pašvaldība izsludina atklātu konkursu 
uz pašvaldības aģentūras “Saimnieks” (reģistrācijas Nr. LV90001673167,  
juridiskā adrese: Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) 
aģentūras direktora amata vietu
Par aģentūru

Ropažu novada pašvaldības aģentūra 
“Saimnieks” (turpmāk – Aģentūra) ir 
Ropažu novada pašvaldības domes iz-
veidota iestāde, kurai ar domes lēmumu 
uzdots veikt  Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 23. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 7/22 “Ropažu 
novada pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” nolikums” minētos no pašval-
dības funkcijām izrietošus pārvaldes 
uzdevumus, sniedzot pakalpojumus un 
īstenojot pašvaldības un starptautiskus 
projektus un programmas.

Aģentūras mērķis ir īstenot vienotu 
domes politiku labiekārtošanas, sani-
tārās tīrības, komunālo pakalpojumu, 
nekustamo īpašumu pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas, pasažieru pārvadā-
jumu organizēšanas jomā Ropažu no-
vada Stopiņu pagasta administratīvajā 
teritorijā.

Šobrīd Aģentūras komandu veido 
104 darbinieki ar atbilstošu profesio-
nālo izglītību un lielu darba pieredzi.

Aģentūras lielākā vērtība vienmēr ir 
bijuši klienti – Aģentūras klientu skaits  
sasniedz 3000,  tai skaitā mājsaimnie-
cības un juridiskās personas.

Kandidātiem izvirzītās obligātās 
minimālās prasības:

1. augstākā izglītība (akadēmiskā 

augstākā vai otrā līmeņa profesionālā 
augstākā izglītība vadības, ekonomi-
kas, tiesību zinātnes vai finanšu jomā), 
kas nodrošina nepieciešamo zināšanu 
un kompetenču kopumu, lai profesio-
nāli pildītu Aģentūras direktora uzde-
vumus konkrētajā amatā;

2. vismaz 2 (divu) gadu pieredze 
(kas iegūta pēdējos 10 gados) valsts 
vai pašvaldības iestādes vadītāja ama-
tā, jeb mazā vai vidējā uzņēmumā 
valdes locekļa vai līdzvērtīgā vadošā 
amatā (uzņēmuma vadītājs vai struk-
tūrvienības vadītājs), kas nodrošina 
kompetences un zināšanas, kuras ne-
pieciešamas, lai profesionāli pildītu 
Aģentūras direktora uzdevumus;

3. nevainojama reputācija;
4. valsts valodas zināšanas C1 lī-

menī un angļu valodas zināšanas ne 
zemākas par B2 līmeni. 

Amata pildīšanai Kandidātam 
nepieciešamas:

1. zināšanas un izpratne par: 
- korporatīvās pārvaldības princi-

piem;
- biznesa attīstību;
- investīciju piesaisti;
- jautājumiem, kas saistīti ar klientu 

apkalpošanu, pakalpojumu sniegšanu 
(vēlams Aģentūras darbības jomā).

2. pieredze:

- iestādes\uzņēmuma ilgtermiņa fi-
nanšu, risku vadības, audita, IT vadībā;

- stratēģiju izstrādē un ieviešanā;
- pakalpojuma cenu veidošanā;
- korporatīvas pārvaldības un pār-

maiņu vadības jomā.
3. kompetences:
- orientācija uz attīstību;
- orientācija uz rezultātu sasniegša-

nu;
- plānošana un organizēšana;
- lēmumu pieņemšana un atbildība; 
- stratēģiskais redzējums.

Vērtējot Kandidātus, papildus 
punkti tiks piešķirti par praktisku 
darba pieredzi:

1. finanšu, ekonomikas, audita, juri-
diskajā, enerģētikas vai iekšējās kon-
troles jomā;

2. klientu apkalpošanā un/vai pro-
duktu/pakalpojumu attīstībā;

3. stratēģiju izstrādē un ieviešanā;
4. darbā ar ES struktūrfondiem. 
Mēneša atalgojums: 2178 EUR 

(pirms nodokļu nomaksas).
 Kandidāti iesniedz ar drošu elektro-

nisko parakstu parakstītus pieteikumus 
un  pievienotos  dokumentus, nosūtot 
tos uz e-pasta adresi: novada.dome@
ropazi.lv, ar norādi “Pašvaldības aģen-
tūras “Saimnieks” direktora amata 
kandidātu atlasei” vai iesniedzot pa 

pastu, adresējot sūtījumu Ropažu no-
vada pašvaldībai Institūta ielā 1A Ul-
brokā Stopiņu pagastā Ropažu novadā, 
LV-2130. Pieteikuma iesniegšanas ter-
miņš ir 3 (trīs)  nedēļas no sludinājuma 
publicēšanas un konkursa izsludināša-
nas dienas. 

Kandidāts, piesakoties publiskajā  
pieteikšanās procedūrā, iesniedz 
šādus dokumentus:

1. dzīvesgaitas aprakstu (Curricu
lum Vitae) (turpmāk –  CV)  atbilstoši 
pievienotajai formai (1. pielikums), 
t. sk. ar  informāciju par 2 (divām) 
personām, ar kurām Komisija nepie-
ciešamības gadījumā var sazināties un 
iegūt atsauksmes par Kandidāta  un tā 
profesionālo pieredzi par pēdējiem 5 
(pieciem) gadiem;

2. personīgi vai elektroniski pa-
rakstītu motivētu pieteikuma vēstuli 
(iekļaujot informāciju un pamatojumu 
par atbilstību sludinājumā izvirzītajām 
prasībām);

3. augstāko izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas un izziņas kopiju 
par to, kādam Latvijā piešķirtam aka-
dēmiskajam grādam vai diplomam at-
bilst izglītības dokuments, ja tas iegūts 
ārvalstīs.

Informējam, ka kandidātiem, kuri 
tiks virzīti pēdējai vērtēšanas kārtai, 

Komisija lūgs 5 (piecu) darba dienu 
laikā iesniegt un prezentēt (līdz 10 
minūtēm) stratēģisko redzējumu par 
Aģentūras galvenajiem nākotnes iz-
aicinājumiem tuvākajiem 5 (pieciem) 
gadiem, atbilstoši Aģentūras direktora 
kompetencei,  sniedzot ieskatu svarī-
gākajās prioritātēs un priekšlikumus, 
to īstenošanai.

Piesakoties izsludinātajai vakan-
cei un nosūtot savu CV, Jūs piekrī-
tat iesniegto personas datu apstrādei 
konkrētajā atlases procesā un saziņai 
ar Jums. Ja Jūs tiksiet uzaicināts/a 
uz darba interviju, Jūsu pieteikuma 
dokumentos norādītie personas dati 
un darba intervijas laikā sniegtā in-
formācija tiks apstrādāti personāla 
atlases mērķim pašvaldības aģentū-
ras “Saimnieks” leģitīmo interešu 
nodrošināšanai, ciktāl tā attiecināma 
uz personāla atlasi.

Pārzinis: Ropažu novada pašvaldī-
ba, Reģ. Nr. LV90000067986.

Kontaktpersona: Komisijas locek-
le (sekretāre) Līga Emule-Konone, 
e- pasts: liga.emule-konone@ropazi.
lv,  tālr. Nr. 66104000.

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ir pieejams pašvaldības līdzfinansējums energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājās
26. oktobrī Ropažu novada pašvaldības domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 46/22 “Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. Pieņemtie noteikumi nosaka līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību, kādā pašvaldība sniedz palīdzību daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju, kas ir reģistrētas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Līdzfinansējumu māju 
energoefektivitātes 
pasākumiem piešķir, ja: 

• mājas atrodas Ropažu novada 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā un ir nodotas ekspluatācijā līdz 
1999. gada 31. decembrim, un tajās 
ir ne mazāk kā četri dzīvokļa īpašu-
mi,

• mājai ir nodibināta dzīvokļu īpaš-
nieku kopība vai dzīvokļu īpašnieki 
vai pašvaldība ir iecēlusi (norīkojusi 
uz laiku) mājas pārvaldnieku un/vai 
ir noslēgts pārvaldīšanas līgums,

• dzīvokļu īpašnieku kopība pie-

ņēmusi lēmumu veikt mājas ener-
goefektivitātes un/vai renovācijas 
pasākumus,

• vienai personai pieder ne vairāk 
kā 25% no mājā esošajiem dzīvokļu 
īpašumiem,

• mājas atsevišķo īpašumu kopējā 
platība ir lielāka par 200 m² un mājā 
esošo neapdzīvojamo telpu platība 
nepārsniedz 25% no mājas kopējās 
platības,

• mājā veikts energoaudits un teh-
niskā apsekošana,

• mājai izstrādāts tehniskais 
projekts un/vai renovācijas darbu 

projekts, kurā ietverts būvdarbu iz-
maksu aprēķins (tāme). Pieteikumu 
iesniegšanas un reģistrācijas kārtība,

• mājas dzīvokļu īpašnieku kopē-
jais parāda apmērs par apsaimnieko-
šanu, pārvaldīšanu un komunālajiem 
pakalpojumiem par pēdējiem 12 mē-
nešiem nepārsniedz 7%.

Pašvaldības līdzfinansējumu 
piešķir šādām darbībām un 
šādā apjomā:

• ja īpašnieki ir saņēmuši finansē-
jumu no citām institūcijām: 

o 70% no atlikušajām izmaksām 
energoaudita veikšanai,

o 70% no atlikušajām izmaksām 
tehniskās apsekošanas veikšanai,

o 70% no atlikušajām izmaksām 
renovācijas būvprojekta vai aplieci-
nājuma kartes izstrādāšanai.

• ja īpašnieki nav saņēmuši finan-
sējumu no citām institūcijām: 

o 75% no izmaksām energoaudita 
veikšanai,

o 75% no izmaksām tehniskās ap-
sekošanas veikšanai,

o 75% no izmaksām renovācijas 
būvprojekta vai apliecinājuma kartes 
izstrādāšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums māju 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai tiek piešķirts no šim nolūkam 
paredzētajiem gadskārtējā pašval-
dības budžeta līdzekļiem. Kopējais 
pašvaldības līdzfinansējums norādīto 
darbu veikšanai vienai mājai nevar 
pārsniegt 10 000 eiro, un to māja var 
saņemt vienu reizi.

Plašāka informācija par pašvaldī-
bas līdzfinansējuma saņemšanas kār-
tību, pieteikumu iesniegšanu, līdz-
finansējuma apjomu un tā izmaksas 
kārtību, kā arī pieteikuma anketas 
paraugs pieejams šeit: 

Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa

Piesakies 
un saņem 
nekustamā 
īpašuma nodokļa 
maksājuma 
paziņojumu 
e-pastā
Aicinām iedzīvotājus pieteikties 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai 
elektroniski e-pastā, dzīvosim videi 
draudzīgāk! 

Lai pieteiktos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojuma saņemšanai 

elektroniski:
• var izmantot e-pakalpojumu: Pie-

teikums paziņojuma par nekustamā 
īpašuma nodokli saņemšanai e-pastā

• vai uzrakstot iesniegumu klā-
tienē kādā no Klientu apkalpošanas 
centriem.

Tādējādi maksāšanas paziņojumu 
varat saņemt, atvērt un iepazīties, at-
rodoties jebkurā vietā, un apmaksāt 
elektroniski internetbankā vai portā-
lā www.latvija.lv, vai klātienē pagas-
tu pārvaldēs. 

1.pielikums. Ropažu no
vada pašvaldības aģentūras 
„Saimnieks” direktora ama
ta kandidātu nominācijas 
komisijas NOLIKUMAM. 
Kandidāta CV forma.
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Nodoti ziedojumi Bojarkas pilsētas 
iedzīvotājiem Ukrainā
Ropažu novada pašvaldība saņēma Bojarkas pilsētas Ukrainā lūgumu palīdzēt ar ziedojumiem, norādot konkrētas ne-
pieciešamās preces – ģeneratorus, medicīnas preces, siltas segas, sauso pārtiku un citas.

Nedēļas laikā aicinājumam at-
saucās novada iedzīvotāji, sazie-
dojot segas, matračus, higiēnas un 
medicīnas preces, saliekamo gul-
tu, saliekamos krēslus un sausās 
pārtikas preces.

Paldies novada uzņēmējiem – 

tūrisma uzņēmumam “Saules-
kalns”, kuri ziedoja matračus 
un siltās segas, uzņēmumiem 
SIA “Sakret”, SIA “Kurši”, SIA 
“Knauf” un diviem privātajiem 
uzņēmējiem, kuri kopā saziedoja 
5 ģeneratorus.

Visas preces ir nodotas biedrībai 
“TEV”, kuri tālāk nogādās Bojar-
kas pilsētas iedzīvotājiem.

Paldies visiem iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par atsaucību! Paldies 
biedrībai “TEV” par sadarbību!
         Ropažu novada pašvaldība

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Berģos aizvadīta brīvdabas pedagoģijas 
entuziastu konference
12. novembrī Berģos, PII “Knābis” filiālē, pirmo reizi Latvijā ar inovācijām brīvdabas pedagoģijā dalījās Norvēģijas un 
Latvijas āra bērnudārzu pedagogi un praktiķi. Organizētāja konference pulcēja pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājus, 
skolotājus, vecākus, kā arī brīvdabas pedagoģijas interesentus. Konferencē piedalījās aptuveni 300 dalībnieku, tajā skaitā 
pedagogi no Ropažu vidusskolas pirmsskolas, Ulbrokas PII “Pienenīte”, PII “Skudriņas”, PII “Čiekuriņš”, Vangažu vidusskolas 
pirmsskolas un Ropažu novada pirmsskolu jomu koordinatore, un pārstāvji no Izglītības nodaļas.

Konferenci atklāja Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas 
Izglītības departamenta 

vecākā eksperte pirmsskolas izglī-
tības jautājumos Gunita Delijeva, 
savukārt dienas gaitā diskusijās un 
meistarklasēs dalībnieki piedalījās 
domapmaiņā ar jaudīgu brīvdabas 
profesionāļu un entuziastu loku: 
Hākonu Vormelandu, “Norvēģijas 
Dabas un lauku sētu bērnudārzu 
asociācijas” valdes locekli; Kjetilu 
Vāgi, “Eidskogas Montessori skola”; 
Māri Olti, “Stacija Ērgļi”; Edgaru 
Neilandu, “Labie koki”; Baibu Men-
niku, PII “Varavīksnes putns”; Aiju 
Baronu, PPII “Knābis”; Anitu Ieriķi, 
Latvijas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultātes, 
dabas zinību mācību jomas un satura 
pasniedzēju; un citiem.

Dabā ir pieejami visi nepiecieša-
mie resursi, kas mudina bērnus vērot, 
darboties, pētīt, izzināt, aprakstīt, do-
māt, secināt, ir tikai jānodrošina ie-

spēja būt āra vidē. Skolotājam ir jā-
būt tam, kurš iedvesmo, iedrošina un 
rada sajūtu, ka “esmu tepat blakus, ja 
tev (bērnam) nepieciešama palīdzība 
vai esi gatavs uzzināt ko jaunu”. Lai 
mācītos dabā un no dabas, nepiecie-
šama savstarpēja uzticēšanās, cieņa 
pret citiem un dabu, robežu noteikša-
na un tajā pašā laikā brīvības sajūta. 

Ārtelpas un iekštelpas – visam jābūt 
vienotam. Tādas ir pedagogu atziņas 
pēc konferences.

Līga Apine,
asociācijas “Zaļai sirds 

izglītībai” pārstāve
Daiga Hercberga,

Ropažu novada pirmsskolu 
mācību jomu koordinatore

Sācies konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība” 
iedzīvotāju balsojums; 
balvu fonds pašvaldībām – 
150 000 EUR
Sabiedrības integrācijas fonds aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju līdz šā gada 
22. decembrim vietnē www.vietagimenei.lv izvērtēt pašvaldību sniegto atbal-
stu, kas paredzēts ģimenēm ar bērniem. Balsojot par ģimenēm draudzīgāko 
pašvaldību, iedzīvotāji sniegs savu ieguldījumu konkursa “Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība Latvijā 2022” laureātu noskaidrošanā. 

Konkurss norisinās kopš 
2017. gada. Tā primā-
rais mērķis ir izcelt la-

bākos piemērus un risinājumus, kā 
pašvaldības rūpējas par ģimenēm, 
līdztekus veidojot vidi arī pašvaldī-
bu draudzīgai sāncensībai, tādējādi 
mudinot tās attīstīt aizvien plašāku 
un pieejamāku ģimenēm paredzēto 
pakalpojumu klāstu. Uzvarētāj-
pašvaldības sadalīs naudas balvu 
150 000 eiro apmērā, lai attīstītu 
jau esošos atbalsta pasākumus vai 

izveidotu jaunus. Paralēli konkur-
sam ir uzsākts ikgadējais balso-
jums, kur ikvienam iedzīvotājam ir 
iespēja ne tikai novērtēt un sniegt 
priekšlikumus, atbalstot savu paš-
valdību, bet, pamatojoties uz pie-
redzi, balsot arī par citām ģimenei 
draudzīgām pašvaldībām. Turklāt 
balsot varēs reizi dienā no vienas 
ierīces līdz pat šā gada 22. decem-
brim, aizpildot balsošanas anketu 
www.vietagimenei.lv. 

 Sabiedrības integrācijas fonds

Sociālais dienests aicina 
pieteikties Ziemassvētku 
pabalstam
Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests aicina daudzbērnu ģimenes, 
trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērnus, audžuģimenes, bērnus ar invalidi-
tāti, personas ar 1. grupas invaliditāti, bērnus, kuri zaudējuši vienu apgādnieku, 
un pilngadīgas personas ar invaliditāti kopš bērnības saņemt pašvaldības vien-
reizējo svētku pabalstu Ziemassvētkos. 

Pabalstu 30,00 eiro apmē-
rā piešķir Ropažu novada 
administratīvajā teritori-

jā deklarētām personām. Pabalsta 
saņemšanai personai ir jāiesniedz 
iesniegums Ropažu novada So-

ciālajā dienestā (struktūrvienībā 
pēc dzīvesvietas), sākot no kārtējā 
gada 1. novembra, līdz 23. decem-
brim. 

Ropažu novada pašvaldības 
Sociālais dienests
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pašvaldības policija 
atgādina – esi redzams!
Iestājoties diennakts tumšajam laikam, vēlamies atgādināt, ka, pārvietojoties 
tumšās vietās, uz ceļa noteikti jālieto atstarotājs. Gājēj, atceries – vadītājs ne 
vienmēr tevi redz! 

Uzvelc vesti, atrodies ceļa 
pareizajā pusē, lieto at-
starotāju un atceries, ka 

tevi visvieglāk pamanīs, ja atsta-
rotājs atradīsies tieši brauktuves 
pusē – ja tu pārvietojies pretēji 
braukšanas virzienam, tātad uz 
labās rokas novietots atstarotājs 
noteikti būs labāk redzams. Un, au-

tovadītāj, pārvietojoties apdzīvotās 
vietās vai vietās, kuras ir slikti ap-
gaismotas, – pārliecinies, ka tuvu-
mā neatrodas kāds gājējs tumsā. 
Pašvaldības informatīvais video 
sižets skatāms šeit: https://ieej.lv/
bimb9.

Būsim droši!

Pašvaldību pārstāvju 
tikšanās Ādažu militārajā 
bāzē
16. novembrī Ādažu militārajā bāzē ar Ropažu, Siguldas, Saulkrastu un Ādažu 
novada pašvaldību pārstāvjiem tikās Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku 
brigādes štāba vadība. 

Diskusijā ar brigādes 
štāba pārstāvjiem tika 
pārrunātas plašākas sa-

darbības iespējas iedzīvotāju in-
formēšanā par nākotnē plānotajām 
militārajām mācībām, par sadar-
bību ar Pašvaldības policiju, par 
nepieciešamību pašvaldībām piln-
veidot savus civilās aizsardzības 
plānus, kā arī par jauno starptau-

tisko militāro bāzi – Aizkraukles 
novadā un citiem būtiskiem jautā-
jumiem.

Tikšanās laikā pašvaldību pār-
stāvjiem bija iespēja apskatīt jau-
no Ādažu bāzes sporta kompleksu.

Mārtiņš Pozņaks,
Ropažu novada pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļa

5. decembris – Latvijas Policijas 
darbinieku diena
5. decembrī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” Latvijas Policijas darbinieku dienā tika sveikti Ropažu novada Pašvaldības 
policijas darbinieki. 

Svinīgā pasākuma ietvaros 
Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita 

Paulāne ar pateicības rakstiem pa-
teicās Pašvaldības policijas priekš-
niekam Aināram Bērcim un policijas 

darbiniekiem.
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Ainārs Bērcis prezentēja Pašvaldības 
policijas paveikto 2022. gada laikā un 
iezīmēja turpmākos attīstības soļus.

Šobrīd Pašvaldības policijā strādā 58 

darbinieki, decembrī tiek saņemti jaunie 
formas tērpi ar jauno Pašvaldības polici-
jas logo. Novembra beigās Pašvaldības 
policija atvēra savu Facebook lapu, kur 
var sekot līdzi aktuālajiem jaunumiem: 
facebook.com/RopazuPP.

Esi aktīvs!
Lai samazinātu ikdienas stresu un veicinātu pozitīvas emocijas, nodarbojies ar fiziskajām aktivitātēm! 
Regulāri nodarbojoties ar daudzveidīgām fiziskajām aktivitātēm, tiek uzlabots miegs, samazināts stress, 
stiprināti muskuļi, kauli un paaugstinātas koncentrēšanās spējas. Dažas no aktivitātēm, kuras vari veikt:

• dodies kopīgās pastaigās ar ģimeni vai suni;
• uzkop māju;
• dodies pārgājienā;
• dodies slēpot vai skriet.

📌 Ieskaties materiālos un uzzini, kādas fiziskās aktivitātes ir piemērotas tieši Tev!

Fiziskās aktivitātes bērniem un 
pusaudžiem – 

Fiziskās aktivitātes 
pieaugušajiem – 

Fiziskās aktivitātes  
senioriem – 
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Ropažu novada 
izglītības iestādes 
saņem 366 datorus
2. decembrī izglītības iestāžu digitalizācijas projekta Nr. 8.1.2.0/22/I/001 “Izglī-
tības iestāžu digitalizācija 7.–9. klasēm” ietvaros Ropažu novada izglītības ies-
tādes no Izglītības un zinātnes ministrijas saņēma 366 Chromebook datorus. 

Projekta mērķis ir izglītī-
bas iestāžu nodrošināšana 
ar mācību procesam at-

bilstošām, izmaksu efektīvām un 
drošām informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģiju vienībām – por-
tatīvo datortehniku, nodrošinot 
to pieejamību izglītojamajiem 
mācību procesā, lai paaugstinātu 
mācību efektivitāti un mazinātu 
nevienlīdzību, ievērojot principu 
“dators ikvienam bērnam”. Līdz 
2027. gadam projekta pilnas rea-
lizācijas rezultātā ir paredzēts 
nodrošināt visus 7. līdz 12. klašu 
skolēnus ar datoriem izmantošanai 

mācību procesā. Ropažu novads ir 
viens no pirmajiem novadiem Lat-
vijā, kurš ir saņēmis visus projekta 
pirmajā kārtā paredzētos datorus. 
Datori atbilstoši skolēnu skaitam 
atbilstošajā vecumposmā tiks no-
gādāti sekojošās skolās: Berģu 
Mūzikas un mākslas pamatskolā, 
Garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošajā pamatskolā, Ropažu 
vidusskolā, Stopiņu pamatskolā, 
Ulbrokas vidusskolā, Vangažu vi-
dusskolā, Gaismas pamatskolā.

Juris Budencovs,
Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju departaments

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu vidusskolas audzēkne piedalās 
radošā konkursā “Vienlīdzība”
29. novembrī “Koka Rīgas” telpās norisinājās Labklājības ministrijas organizētā radošo darbu konkursa “Vienlīdzība” lau-
reātu apbalvošanas ceremonija. 

Ropažu vidusskolas 
9.a klases audzēkne Lo-
reta Avota ieguva 2. vietu 

nominācijā “Bērni, kuri dzīvo vai ir 
dzīvojuši institucionālajā ārpusģi-
menes aprūpē”.

Konkursa mērķis bija aicināt jau-
niešus aizdomāties par to, kas veido 
iekļaujošu sabiedrību, un mudināt 
saskatīt un izprast līdzās esošo cilvē-
ku dažādību – viņu vērtību, tiesības 
uz laimi, cieņu un līdzvērtīgu dzīvi.

Konkursam tika iesniegti 369 ori-
ģināli un interesanti darbi, ko rūpīgi 
izvērtēja profesionāla pieaugušo un 
jauniešu žūrija, kuras sastāvā bija 
Labklājības ministrijas, nevalstisko 
organizāciju, sociālo pakalpojumu 
sniedzēju, kā arī komunikācijas un 
mediju pārstāvji.

Ropažu novada Jauniešu 
domes aktivitātes 
novembrī
Novembris Ropažu novada jauniešiem iesākās ļoti silti un draudzīgi, jo pirmajā 
piektdienā norisinājās Jauniešu domes saliedēšanās vakars. 

Cepām picas, dziedājām kara-
oke, spēlējām dažādas galda 

spēles un arī mazliet pavingrojām. 
11. novembrī, pie krūtīm piesprau-
duši Latvijas karoga lentītes, de-
vāmies pašvaldības rīkotajā lāpu 
gājienā. Tiešām patīkama sajūta, vie-
noties patriotismā un mīlestībā pret 

savu valsti. Novembra trešajā nedēļā 
sākām veidot video apsveikumu, par 
godu Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienai. Izvēlējāmies 
deklamēt Imanta Ziedoņa epifāniju 
“Uzvelciet baltu kreklu”, video var 
noskatīties: https://ieej.lv/h5sT7.

Ja arī Tu vēlies pievienoties Ropa-
žu novada Jauniešu domes sastāvam, 
nāc uz mūsu sēdēm katru otrdienu 
plkst. 19.00 Institūta ielā 14. Vai sa-
zinies ar jaunatnes lietu speciālisti 
Luīzi Utāni – luize.utane@ropazi.lv, 
22005518.

Rakstu sagatavoja:
Luīze Utāne,

Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

Ropažu Kultūras un sporta centrā 
aizvadīts Jauniešu vakars
2. decembrī Ropažu Kultūras un sporta centrā aizvadīts Jauniešu vakars. Pasākuma ietvaros pārrunātas jauniešu aktua-
litātes, sastādīts aktivitāšu plāns 2023. gadam un kopīgi spēlēta viktorīna par Ziemassvētkiem. 

K ā minēja Antra Lāce, 
jaunatnes lietu speciā-
liste: “Priecājos satikt 

tik komunikablus un enerģiskus 
jauniešus. Jau pirmajā tikšanās 
reizē sapratām, ka mums kopā da-
rāmas dažādas interesantas lietas. 
Mūs vieno daudzas kopīgas inte-
reses. Jaunieši ir atvērti, lai rīko-
tu filmu un galda spēļu vakarus. 
Ļoti saistošas un nepieciešamas 

jauniešiem ir arī sportiskās akti-
vitātes, kā, piemēram, izbraucieni 
ar velosipēdiem, futbola mači un 
pat sporta spēles visai ģimenei. 
Es ļoti ceru uz kopīgiem pasā-
kumiem arvien plašākā jauniešu 
lokā.” 

Aicinām interesentus sekot lī-
dzi mūsu pasākumiem sociālo 
tīklu, Instagram un TikTok kontos 
Ropazu_jauniesi. 

Vangažu Mūzikas un mākslas skolas 
vijolniecei 1. vieta jauno vijolnieku 
konkursā
Vangažu Mūzikas un mākslas skolā darba duna nerimst – mūziķi spēlē un dzied, mākslinieki zīmē, līmē, veido, aplicē! Ir 
tik labi darboties skolā kopā ar saviem skolotājiem, klases biedriem un draugiem! 25. novembra agrā rītā devāmies uz 
Pļaviņu Mūzikas skolu, kur noritēja Tālivalža Mekša I jauno vijolnieku konkurss. Mūsu skolu pārstāvēja Dārta Buivida, kas 
apgūst vijoļspēli pie skolotājas Līgas Zaulas. Rezultāts nelika vilties – I vieta savā vecuma grupā! No sirds apsveicam un 
lepojamies ar mūsu Dārtu un viņas skolotāju Līgu Zaulu, un koncertmeistari Ievu Kikusti!

Decembra mēnesi iesākām 
ar Valsts konkursa mākslā 
I kārtas noslēguma skati 

“Vēstījums”, kurā atspoguļojās šā 
gada konkursa tēma – modes dizains 
T krekla izpildījumā. Katrs kurss 
bija izveidojis savu īpašu T kreklu 
kolekciju, kuru demonstrēja uz mo-
des “mēles” skolas vestibilā. Modes 
šovu atraktīvi papildināja Mūzikas 
nodaļas bērnu priekšnesumi un vēt-
raini atbalstīja bērnu līdzjutēji – ve-
cāki, draugi, skolas biedri. Savukārt 
19. decembrī dosimies uz Vangažu 
bibliotēku, kur kuplināsim svētku 
koncertu ar savu audzēkņu muzikāla-

jiem priekšnesumiem, bet I semestri 
noslēgsim 21. decembrī ar Ziemas-
svētku koncertu savā skolā. Koncer-
tā skanēs vokālu un instrumentālu 
ansambļu izpildījumā Ziemassvētku 
dziesmas. Atnāciet, būs jauki!

Paldies visiem audzēkņiem, peda-
gogiem par ieguldīto darbu un vecā-
kiem par veiksmīgu sadarbību.
Novēlam  baltus,  pūkainus  Zie-

massvētkus  un  skanīgu,  krāsainu 
Jauno gadu!

Vangažu Mūzikas un  
mākslas skola

Ropažu vidusskolas 9.a klases audzēkne Loreta Avota pirmajā rindā otrā no 
kreisās puses. 



8

KULTūRA

Tradicionālais Ziemassvētku tirdziņš Ropažu Kultūras centrā 
Svētdien, 11. decembrī, no pulksten 10.00 līdz 15.00 Ropažu Kultūras centrā norisināsies tradicionālais Ziemassvētku tirdziņš, kur varēs smelties Ziemassvētku noskaņu. Neiztrūkstošā Ziemassvētku tirdzi-
ņa sastāvdaļa – karstvīns un piparkūkas, grauzdētas mandeles un gardi kūpinājumi, kā arī iespēja iegādāties Ziemassvētku dāvanas tuvajiem un mīļajiem – latviešu amatnieku darinājumu plašajā klāstā.

Šogad būsim īpaši priecīgi sa-
gaidīt visus novadniekus un 
ciemiņus pie mums Ropažu 

Kultūras centrā. Katrs pasākums ir 
īpašs pēc ilgā pandēmijas laika. Ir 
prieks redzēt ik katru draugu un cie-
miņu, sasveicināties, apjautāties, kā 
klājas. Šogad kopā ar biedrību “Ro-
pažu Garkalnes partnerība” esam pa-
rūpējušies par plašu tirgotāju klāstu, 
lai katrs varētu atrast kādu dāvanu 
sev mīļajiem, palutināt savas garšas 
kārpiņas vai iegādāties Ziemassvēt-
ku simbolu – eglīti. Savukārt Māk
slas studija piedāvās kopīgi izveidot 

mākslas darbu. 
Savukārt mazajiem tirdziņa ap-

meklētājiem būs iespēja piedalīties 
radošajās darbnīcās. Apsolām – pie 
mums būs ko darīt, būs ko redzēt un 
svētku sajūta arī būs! 

Tirdziņa laikā norisināsies arī Ro-
pažu Kultūras centra amatiermākslas 
kolektīvu koncerts “Svētki manās 
mājās”. Koncertā piedalīsies folklo-
ras kopa “Oglīte” ar īpaši sagatavotu 
svētku izrādi ar danču elementiem 
“Oglīte iet ķekatās”. Tāpat varēsim 
redzēt priekšnesumus no bērnu un 
jauniešu deju kolektīva “Cielaviņa” 

un deju kolektīva “Rudzi”. Ar mu-
zikālu priekšnesumu mūs priecēs se-
nioru ansamblis “Sarma”, tautas mū-
zikas grupa “Dzilna” un arī līnijdeju 
grupa “Rabbit Line”. 

Un, kur tad svētki bez paša 
galvenā? Pasākuma laikā būs ie-
spēja satikt Ziemassvētku vecīti. 
Tāpat tirdziņa laikā būs iespēja 
piedalīties Ziemassvētku dāvanu 
loterijā. 

Uz tikšanos svētkos! 
Katrīna Ķeke

Ropažu Kultūras centra 
mākslinieciskā vadītāja 

Interesantiem un izzinošiem notikumiem bagāts novembris
Novembris Zaķumuižas bibliotēkā bijis bagāts dažādiem interesantiem un izzinošiem notikumiem dažādām gaumēm un dažāda vecuma apmeklētājiem.

Mēnesi iesākām patriotis-
kās noskaņās. Ropažu 
vidusskolas Zaķumui-

žā pirmsskolas grupu “Gudrinieki”, 
“Sprīdīši” un “Prātnieki” audzēkņi 
bibliotēkā piedalījās izzinošās no-
darbībās, kas bija veltītas Lāčplēša 
dienai un Latvijas valsts 104. dzim-
šanas dienai. Bibliotēkas krājumā 
ir interesantas, izzinošas grāmatas, 
kurās ir stāstīts par Latvijas vēsturi 
un to, kā tapusi mūsu valsts.

Kopā ar bērniem pārrunājām 
daudzus būtiskus jautājumus – kas 
ir varonība, kas ir himna, kādi ir 
Latvijas simboli? Izrādās, ka arī 
varonim ir jāpārvar bailes, bet, lai 
cienītu un mīlētu savu valsti, mums 
vispirms ir jāciena vienam otru. 
Runājām par to, ka Latvijai ir va-
jadzīgi izglītoti un gudri cilvēki, un 
katrs mēs varam sākt ar sevi. Runā-
jām arī par mūsu tautas tradīcijām 
un latviešu tautasdziesmām, kurās 

attēlotas dabas vērtības, darba ti-
kums un cieņa pret dabu, zemi un 
cilvēkiem. 

Jau kuru gadu Zaķumuižas iedzī-
votājus priecē bibliotēkas skatlo-
gos redzamās tematiskās izstādes. 
Veidojot Latvijas 104. dzimšanas 
dienai veltīto izstādi, māksliniece 
Līga Agadžanjana izmantoja Ulda 
Ausekļa dzejoli “vecāmamma man 
atstāja Latviju pašu…”. Paldies Lī-
gai par skaisto un saturīgo bibliotē-

kas noformējumu!
Lai Ziemassvētku gaišums un 

prieks piepilda domas un sirdi! Lai 
ik dienu spējam visā notiekošajā at-
rast labo un pozitīvo! Mīlēsim savu 
zemi, savu valodu! Arī turpmāk 
gaidām ikvienu grāmatu mīļotāju 
Zaķumuižas bibliotēkā, lai kopīgi 
izvēlētos katram atbilstošāko un in-
teresantāko lasāmvielu. 

      Ilze Blaua, Inita Bartkeviča,
Zaķumuižas bibliotēka

“Ritenīša” 75 gadu jubilejas koncerts
 26.novembrī Berģu kultūras namā notika, kā paši dejotāji apgalvo, visvērienīgākais koncerts. Tautas deju ansamblis Ritenītis 
svinēja savu 75. dzimšanas dienu, kura bija kā auksta pelde karstā vasaras dienā, pēc ilgā gatavošanās procesa.

26. novembrī Berģu kultūras 
namā notika, kā paši dejotāji apgal-
vo, visvērienīgākais koncerts. Tau-
tas deju ansamblis “Ritenītis” svi-
nēja savu 75. dzimšanas dienu, kura 
bija kā auksta pelde karstā vasaras 
dienā pēc ilgā gatavošanās procesa.

Iesākumā jau bija jāsastop doma, 
kā viss noritēs, tad viss bija jāuz-
liek uz papīra un jāgaida, kad Ilze 
ar Ingu un Ievu to apstiprinās, de-
jotājiem, pēc scenārija veidotāju 
Kristiānas, Ingus un Ievas vēlmēm, 
bija pašiem jāierunā teksti, kas tika 
atskaņoti intermēdijā, pie kuriem 
dejotāji rādīja savu ikdienu šajā 
kolektīvā, savas tradīcijas un pie-
dzīvojumus. Visbeidzot bija ilgs un 
rūpīgs darbs, izvēloties dekorācijas 
un to izvietojumu uz skatuves.

Tomēr vislielākais darbs bija 
Ilzei, Ingum un Ievai, nemitīgi mo-
tivēt dejotājus, īpaši pēdējās nedē-
ļās, kad no izdejotajām dejām jau 
sāpēja kājas.

Koncerta dienā visi jau no paša 
agra rīta rosījās ap Berģu kultūras 
nama skatuvi, jo dekorācijas bija 
jāizliek tā, lai kādam dejotājam ne-
aizķertos kāja aiz riteņu statīva un 

puķēm, kā arī nenorautu riteni, kas 
stāvēja piekarināts virs dejotājiem. 
Gaisā virmoja ļoti satraukta, bet po-
zitīva gaisotne un, koncerta sākša-
nās brīdim tuvojoties, visi kļuva ar 
vien enerģiskāki un sparīgāki.

Pašu koncertu pilnībā redzēja 
tikai skatītāji, jo dejotāji stāvēja 
aizkulisēs, gaidīja savu kārtu uz-
nācienam un ar vienu aci vēroja, 
kā iepriekšējie dejo, tomēr pēc ap-
lausiem varēja dzirdēt, ka ne tikai 
apmeklētājiem, bet arī pašiem de-
jotājiem bija prieks par redzēto un 
galvenokārt sajusto spēcīgo ener-
ģijas strāvu, kas izstrāvoja cauri 
visiem. Koncertā tika dejotas dejas 
gan no deju zelta fonda, gan arī 
paša “Ritenīša” ļoti mīļas un tuvas 
dejas.

Pēc koncerta, kad dejotāji stāvē-
ja uz skatuves, varēja just, kā visi 
domās nolaižas atpakaļ uz zemes, 
koncerts bija ļoti jaudīgs, kā tāds 
enerģijas bumbiņas sprādziens.

Tā kā koncerts jau ir pagājis, 
daudzi jo daudzi apmeklētāji sla-
vēja pašu koncertu, scenogrāfiju un 
dekorācijas, tās bija ļoti pārdomātas 
un interesantas. Lieki piebilst, ka šo 

visu lielo darbu veica un veidoja 
paši “Ritenīša” dejotāji, no sākuma 
līdz beigām.

Pēc koncerta bija vārdiem neap-
rakstāmi daudz sveicēju, tie bija 
gan bijušie dejotāji, gan “Ritenīša” 
mazais brālis – “Mazais Ritenītis”, 
kā arī mūsu vecāki – “Greizie Rati”, 
tāpat arī “Ritenīša” draugi – senioru 
deju kolektīvs “Baltābele” un Lim-
bažu kultūras nama kapela “Labi, 
ka tā”. Tomēr galvenie sveicēji bija 
Ropažu domes, Garkalnes pagasta 
pārvaldes, Rīgas Tehniskās kole-
džas un Latvijas Nacionālā kultūras 
centra pārstāvji.

Anna Austra Mālmane
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KULTūRA

Kultūras centrs “Berģi” 
Brīvības gatve 455, Rīga

Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu pagasts

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts

Vangažu pilsētas Kultūras centrs
Gaujas iela 12, Vangaži, Ropažu novads

“Tautumeitas”.  Koncertprogramma 
“Skrejceļš” 18. decembrī plkst. 18.00

Etno mūzikas grupa “Tautumeitas” aici-
na uz jaunākā albuma “Skrejceļš” koncertu. 
Atceroties vasaras lielkoncertu, grupas da-
lībniece Laura Līcīte stāsta: “Koncertu rak-
sturo emociju piesātinājums, kustība, kaisle 
un krāsas. Un, tāpat kā visskaistākos skatus 
bieži vien nevar noķert caur kameras aci, tā 
arī “Tautumeitas” un mūsu mūziku var iemī-
lēt tikai pa īstam klātesot.” Aktuālais albums 
“Skrejceļš” veidots kopā ar jau ilglaicīgo 
grupas mūzikas producentu Reini Sējānu un 
zviedru producentu Povelu Olsonu (strādājis 
ar grupu “Prāta vētra”). 

Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

Koncerts “Kas ir šis Bērns?” 25. decem-
brī plkst. 17.00

Koncertprogrammā “Kas ir šis Bērns?” ap-
vienojušies trīs labi pazīstami latviešu mūziķi –  
pieredzes bagātā flautiste Dita Krenberga, da-
žādos žanros rūdītais ģitārists Kaspars Zemī-
tis un azartiskā ērģelniece un pianiste Liene 
Andreta Kalnciema. Viņu sastapšanās mūzi-
kā šoreiz ir Adventa un Ziemassvētku laika 
zīmē – lai, kopīgi muzicējot, mums visiem 
nestu mīlestības vēstījumu un dāvātu gaišumu 
gada vistumšākajā laikā. Programmā trijotne 
iekļāvusi dažādos laikos tapušus itāļu, angļu, 
spāņu, argentīniešu un latviešu komponistu 
opusus, kas mijas ar iemīļotām Ziemassvētku 
melodijām.

Biļetes Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” un 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

Ziemassvētku  koncerts  “Ziemas  ceļā”  
16. decembrī plkst. 19.00

Koncertprogramma “Ziemas ceļā” ir kom-
ponista Jāņa Lūsēna Ziemassvētku tematikai 
veltīto dziesmu izlase. Šie svētki komponis-
tam ir īpaši tuvi. Sadarbība ar Zigfrīdu Muk-
tupāvelu ilgst nu jau teju 35 gadus, taču ar 
Kristīni Zadovsku komponists iepazinās “Put-
nu operas” tapšanas laikā. Kristīnes balss ie-
dvesmots, Lūsēns radīja dziesmu ciklu “Mazu 
brīdi pirms”, kurā līdzās Zadovskas balsij ska-
nēja arī Ingus Pētersona samtainais baritons. 
Pēdējo 10 gadu laikā tapuši daudzi Ziemas-
svētku koncertcikli, kurus dziedājuši Sergejs 
Jēgers, Elīna Šimkus, Dināra Rudāne, Annija 
Putniņa, Zigfrīds Muktupāvels, Andris Ērglis, 
Uģis Roze. 

Ieejas kartes varēs izņemt no 5. decembra.

Radošo attīstības centru 
tikšanās Latvijas svētku 
priekšvakarā!
Gada nogale Latvijā ir bagāta ar svētkiem un svinīgām dienām – Lāčplēša die-
na, Latvijas Republikas proklamēšanas diena, tepat aiz sniegotiem kalniem klāt 
jau Ziemassvētki un Gadu mija! 

Dažādu pasākumu un ak-
tivitāšu kopums tiek 
piedāvāts pagasta rado-

šajos centros veselības uzlaboša-
nai, galda spēles un turnīri, rado-
šas nodarbības, pilnvērtīga brīvā 
laika pavadīšana ikvienam mūsu 
iedzīvotājam, kurš iegriežas kādā 
no novada centriem.

12. novembrī RAC “Ulbroka” 
pie sevis uzņēma ciemiņus – Sto-
piņu pagasta radošo centru kolek-
tīvus un aktīvākos apmeklētājus, 
kas ar savām komandām piedalījās 
draudzīgajā viktorīnā “Latvijas 
spēle”, lai vienotos aizraujošā, iz-
zinošā spēlē par Latviju. 

Gatavojoties spēlei un veidojot 
komandas, vēlējāmies apvienot 
dažāda vecuma dalībniekus, tā-
dējādi veicinot paaudžu saliedē-
šanos. Spēles laikā Latvija bija 
jāatpazīst caur fotogrāfijām, jā-
atmin interesanti vēsturiski fak-
ti, populāras dziesmas, jāizgaršo 
konfektes, jāatmin, kas paslēpts 
maisiņos. 

 Pasākumu vadīja atsaucīgie 
jaunieši – Alekss Čertogonovs un 
Viktorija Doņina, bet par skaisto 
muzikālo nokrāsu sakām paldies 
Robertam Eihem. Par šīs spēles 
skaņu kvalitāti atbildību uzņēmās 
Roberts Pelšs, bet punktu skaitī-
šanā iesaistījās Kristians Mikus 
Sprikuts. Spēles uzvaras laurus 
plūca RAC “Upeslejas” komanda, 
saņemot dāvanā mūsu atbalstītāju 
“Getliņi EKO” produkcijas grozu. 

Svētku pēcpusdiena noslēdzās, 
cienājoties ar svētku kūku, ko 
tradicionāli dāvā RAC “Ceku-
le” kolektīvs. Paldies par garšīgo 
“Rūjienas saldējuma” krāsaino 
jaunumu “minimelts” produkci-
ju! Mūsu kopā satikšanās raisīja 
pozitīvu emociju gūzmu – prieku, 
spēles azartu, aizrautību. Paldies 
ikkatram, kas bijām kopā! 

Vēlot siltus, ģimeniski sirsnīgus 
Ziemassvētkus un veiksmi Jaunajā 
gadā, 

Anda Višķere,
RAC “Ulbroka” vadītāja

Ulbrokas bibliotēkā apskatāma 
TLMS “Ulbroka” darbu izstāde
“Tautas lietišķās mākslas studijas “ULBROKA” rokdarbu izstāde “SirdsApziņas raksti” ir veltījums nemateriālā kultūras man-
tojuma daudzveidībai. Izcils vietējo meistaru roku darbs studijas dalībnieku izpildījumā. Ne tikai rakstu un krāsu bagātī-
ba, bet labsajūtas un sirdsapziņas labirints katram, kam patīk autentisks un pašradīts meistardarbs.” D. Brigmane.

Ulbrokas bibliotēkā līdz 
2023. gada 31. janvārim 
vienā kopīgā plūdumā 

grāmatu rakstiskais un auduma raks-
tu un krāsu vēstījums lasītājiem un 
skatītājiem! Katra izlasītā grāmata 
mūsos rada dziļu emocionālu pārdzī-
vojumu un saviļņojumu, radot vēlmi 
radoši darboties.

Studijas dalībnieču: Zentas Dī-
ces, Diānas Keires, Ingas Putānes, 
Zentas Bergas, Tatjanas Vilciņas, 
Andras Meirēnas, Inetas Brices, 
Ineses Skrastiņas, Baibas Ūķenie-
ces, Lienītes Kovaļenko, Līgas 
Kurzemnieces, Monas Vītoliņas, 
Gitas Salmanes, Aldonijas Auzi-
ņas, Andas Višķeres, Ilzes Mikulā-
nes, Ineses Grundmanes emocijas, 

krāsu izjūtas un audumos ieaustie 
raksti ir kā dvēseles dziesma ar 
Stopiņu pagasta Piķurgas upītes 
vijīgo ūdeņu plūdumu, apskaujot 
piekrastes meldrus un ziedošās 
pļavas, ar Ulbrokas ezera zilgani 
zaļgano viļņojumu, ar meža taku lī-
niju ritmiem, ar vēja šalkoņu, nak-
snīgo zvaigžņoto debesu zilgmi, ar 
Ulbrokas ezera noslēpumaini dziļo 
zaļgani zilo krāsu gammu.

Mūžīgā piemiņā un klātesošas 
ar savu radošumu izstādē ir Baiba 
Kurzemniece, Velta Āpša un Jadviga 
Deksne.

Sirsnīgi pateicamies Ulbrokas 
bibliotēkas vadītājai Daigai Brig-
manei un vecākajai bibliotekārei 
Dainai Kalmanei par atsaucību, ne-

savtīgo atbalstu izstādes idejas un 
iekārtošanas piepildījumā.

Ārija Vītoliņa,
TLMS “ULBROKA” vadītāja

Lejupielādē un lieto Ropažu novada  
mobilo lietotni

Ropažu novada pašvaldības 
mobilā lietotne ir pieejama lejup-
ielādei AppStore un GooglePlay 
platformās, meklē: Ropažu no
vads. Iedzīvotāji aktīvi izmanto 
mobilo lietotni ziņojumu nosūtī-
šanai, iesniegumu iesniegšanai un 
arī lai uzzinātu, kas jauns novadā 
un kādi pasākumi notiek. 

Plašāka informācija par Ropažu 
novada mobilo lietotni pieejama 
www.ropazi.lv.

Katrīna Gupalo un Andrejs Osokins kon-
certprogrammā “No Ņujorkas līdz Parīzei 
Jaunajā gadā” 30. decembrī plkt. 19.00

Jaunā gada priekšvakarā Katrīna Gupalo un 
Andrejs Osokins atskaņos gan spilgtākos numurus 
no abu veidotajām izrādēm “100 gadi ar Piafu” un 
“Pēc pusnakts”, gan citas skaistākās dziesmas no 
mūziķu repertuāra, gan kompozīcijas svētku no-
skaņās. Skanēs Edītes Piafas, Merilinas Monro, 
Kola Portera, Ninas Simones, Ellas Ficdžeraldas, 
Luisa Armstronga un citu leģendāru dziedātāju 
melodijas, Džordža Geršvina virtuozie džeza ga-
bali un daudz citu krāšņu kompozīciju. 

Jaungada koncertā sēdvietas tiks izvietotas ap 
galdiņiem, pirms koncerta un starpbrīdī darbosies 
īpaši šim notikumam iekārtota kafejnīca. Biļetes 
cenā ietilpst glāze dzirkstoša dzēriena un salda uz-
koda. Biļetes www.bilesuparadize.lv.
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BIBLIOTēKU AKTUALITĀTES

Izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās

Ulbrokas bibliotēkā viesojās bibliotekāres no 
Moldovas 
No 31. oktobra līdz 24. novembrim starptautiska projekta “eU4dialogue: mazināt plaisas ar kultūras un izglītības palī-
dzību” (“EU4Dialogue: improving exchanges across the divide through education and culture”) ietvaros Latvijas bibliotē-
kās darba vizītē viesojās divas bibliotekāres no moldovas. 

Moldovas kolēģēm ir saga-
tavota prakses program-
ma, kas ietver gan darbu 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, gan 
bibliotēku apmeklējumus reģionos, 
gan tikšanos ar nozares speciālistiem 
pašvaldību bibliotēkās.
Ulbrokas  bibliotēkā,  piedaloties 

Sauriešu bibliotēkas vadītājai Jeļenai 
Staltmanei, darba prakses laikā notika 
saruna par sadarbību ar sabiedrību un 
apzināto kultūras kanonu Stopiņu pa-
gastā, par novadpētniecības dokumen-
tāro materiālu nozīmi un bibliotekāru 
kopienas daudzveidīgo darba saturu 
starp pētniecības iestādēm. 

Ar praktiskiem piemēriem uzskatāmi 
tika pievērsta uzmanība kultūras identi-
tātes saglabāšanas pasākumiem desmit 

gadu laikā. Parādot, ka vēstošie vēstures 
avoti apliecina sabiedrības kopīgo atmi-
ņu un veido piederības sajūtu savai ko-
pienai, kā arī rosina sabiedrību sarunām 

par literatūras emocionālo nozīmību, 
atbildību un piederību kultūrtelpai.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

ropažu novada bibliotēkās 
“grāmatu iepirkuma 
programma publiskajām 
bibliotēkām 2022”
Pateicoties LNB Bibliotēku attīstības centra izstrādātajai un Latvijas Republikas 
Kultūras ministrijas atbalstītajai programmai “grāmatu iepirkums publiska-
jām bibliotēkām”, šogad divas reizes lasītāji saņēmuši grāmatas, kuras finan-
sētas no valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

Latvijas Nacionālā biblio-
tēka sadarbībā ar biblio-
tēku, literatūras un grā-

matizdevēju jomas ekspertiem tika 
sagatavojuši iepērkamo grāmatu 
sarakstu. Rudens periodā sarak-
stā tika iekļautas 226 grāmatas no 
28 izdevniecībām – 57% (151 no-
saukums) oriģinālliteratūras un no-
zaru literatūras izdevumu; tulkoju-
mi 43% (115 nosaukumu).
Ropažu  novada  pašvaldības 

bibliotēkām piešķirtā naudas sum-
ma 2022. gada 2. posma grāma-
tu iegādei kopā ir 934,57  EUR, 
katrai  bibliotēkai  133,51  EUR. 
Programmas ietvaros katrai bib-
liotēkai, veidojot savas kolekcijas, 
tās saturs atšķiras. Ulbrokas  bib-
liotēkas krājums ir papildināts ar 
akadēmiskās  un  profesionālās 
literatūras  daļu. Interesenti atra-
dīs grāmatu, kas vēsta par seniem 
notikumiem Rīgā (1900–1921), ne 
tikai skatot vizuālas liecības – se-
nas pastkartes vai fotogrāfijas, bet 
aprakstot arī savam laikam zīmīgu 
personu vēstījumu un notikumus. 
Harija Tumana “Antīkie tēli Rīgas 
ielās” sniegs akadēmisku skaidro-
jumu par māju fasādēm galvaspil-
sētā, kā izrādās, turpat katrā ēkā var 
ieraudzīt kādu antīku tēlu, simbolu 
vai dekoru. Latvijas kultūrpolitikas 
lepnums, tostarp saglabātais rado-
šais mantojums, apzināts izdevumā 
“Purvītis”, sastādītāja Laima Slava. 
Publicējumu papildina Kristiānas 
Ābeles pētījums “Ainava ar glez-
notāju” par Vilhelma Purvīša dzīvi 
un darbību mākslā.

Latviešu oriģinālliteratūras klāstā 

Lindas Šmites romāns “Ne tikai Sta-
buraga bērns Valdis”, kā arī Anitas 
Rožkalnes monogrāfija par Gunde-
gu Repši “Brīvie vektori”. Tulkotās 
literatūras piedāvājumā – viens no 
spilgtākajiem prozas darbiem Igau-
nijā. Rakstnieces Lēlo Tungalas au-
tobiogrāfiskais un dziļi personiskais 
stāsts “Biedrs bērns” – otrā un trešā 
grāmata. Gerija R. Renāra un Mi-
haila Naīmes grāmatās ar iejūtību, 
sapratni un mīlestību – par garīgās 
literatūras jautājumiem. 

Ulbrokas bibliotēka priecāsies 
satikt savu lasītāju jau tagad – 
teiksmaini apcerīgajos ziemas mē-
nešos. Iespējams, lai sagatavotos 
pavasara trauksmei, vasaras tveicei 
un rudens daudzveidībai. Uz tikša-
nos pētnieciskos lasījumos.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

garkalnes bibliotēka 
Vidzemes šoseja 33b, Garkalne
  01.12.– 27.12. Ziemassvētkiem veltīta 
grāmatu izstāde “Baltie Ziemassvētki”.
  No 01.12. līdz 30.12. Garkalnes 
bibliotēkas lasītavā skatāma Nataljas 
Makarovas mākslas darbu izstāde 
“Gleznu kokteilis” (izstāde turpinās).

ropažu bibliotēka 
Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pagasts
  Līdz 16.12. Ziemassvētku pasts. Iespēja 
nosūtīt vēstuli Ziemassvētku vecītim ar 
Ropažu bibliotēkas starpniecību. 
  20.12 Tikšanās ar Ziemassvētku vecīti. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 
67918405.
  Līdz 27.12. Tematiskā literatūras izstāde 

“Par un ap Ziemassvētkiem”.
  22.12. Ziemassvētku tirdziņš pie Ropa-
žu bibliotēkas.
  Sauriešu bibliotēka, Līdumnieku 
iela 1 – 54, Saurieši, Stopiņu pagasts
  Līdz 31.12. Literatūras izstāde “Andrejs 
Upīts strādā!”. Rakstniekam, litera-
tūrzinātniekam, kritiķim Andrejam 
Upītim – 145!
  20.12. plkst. 17.00 Pasākums “Svinam 
ziemu un dzimšanas dienu!”. Jauno pa-
kalpojumu prezentēšana un čaklāko 
lasītāju godināšana.

Ulbrokas bibliotēka
Institūta  iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts
  Līdz 31.01. TLMS “Ulbroka” rokdarbu 
izstāde “SirdsApziņas raksti” – veltījums 

nemateriālā kultūras mantojuma 
daudzveidībai. Izcils vietējo meis-
taru roku darbs studijas dalībnieku 
izpildījumā.
  14.12. Pierīgas reģiona publisko bib-
liotēku bibliotekāru Gada noslēguma 
pasākums kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle”. Vienuviet iespēja aplūkot 
Ulbrokas bibliotēku un Pētera Brūvera 
kolekciju. Iepazīt pētnieku darbu un 
piedalīties jaunākā rakstu krājuma 
prezentācijā. Godināt goda un darba 
jubilārus, sveikt izglītību ieguvušos bib-
liotēkas nozarē un jaunos darbiniekus. 

Upesciema Tautas bibiotēka 
Skolas iela 10, Upesciems, Garkalnes  
pagasts

  15.12. plkst. 19.00 Lasītāju klubiņa 
atkalredzēšanās brīdis. Lūdzu par 
ierašanos informēt pa tālr. 67990460 
vai upesciema.biblioteka@ropazi.lv.
  Līdz 23.12. Upesciema Tautas biblio-
tēkas un Upesciema Dienas centra 
kopējs Adventa laika pārsteigumu 
kalendārs.
  Līdz 30.12. Izstāde “Svētkus gaidot un 
baudot…”.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
Meža iela 1, Vangaži
  Līdz 30.12. Vangažnieces Ingas Lījvakas 
rokdarbu personālizstāde “Ceļojums 
sevī”. Tamborēšana, adīšana, aušana, 
šūšana, batikošana, tekstilapdruka, 
izšūšana u. c. tehnikas. 

  19.12. plkst. 17.00 Ceremoniju zālē 
Meža ielā 1 – aicinām pilsētas iedzī-
votājus uz koncertu “Baltajā klusumā 
skanēt sāk dvēseles miers”.
  Līdz 30.12. Zentai Mauriņai – 125. 
“Klusums ir pilns mūzikas. Klusumā sāk 
skanēt dvēsele…” Izstādē eksponētas 
bibliotēkas krājumā esošā rakstnieces 
daiļrade un biogrāfija.
  No 12. līdz 23.12 Bibliotēka aicina pil-
sētas mazos iedzīvotājus  ar vecākiem 
un vecvecākiem uz “Baltā eņģeļa 
darbnīcu”, kurā būs iespēja izveidot un 
noformēt apsveikumu kartītes.

Zaķumuižas filiālbibliotēka 
Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pagasts
   Izstāde bibliotēkas skatlogā “Baltā 
ziema”.

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa Ropažu 
novada bibliotēkās
Jau daudzus gadus Ziemeļvalstu literatūras nedēļa bibliotēkās ienāk vienlaikus ar novembra svētkiem, kad svinam Latvijas 
dzimšanas dienu. Ziemeļvalstu literatūras nedēļa ir projekts, ko Ziemeļvalstīs administrē Biedrības “Norden” asociācija, bet Lat-
vijā – Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centru. 

14. novembrī Zaķumuižas bibliotē-
ka aicināja lasītājus  uz “Krēslas stun-
das” lasījumu. Šā gada tēma – daba 
Ziemeļvalstīs. Klausījāmies zviedru 
autora Patrika Svensona grāmatas 
“Zuša evaņģēlijs” fragmentus, kuros 
stāstīts, kā zuša dzīves noslēpumu var 
pielīdzināt cilvēka dzīvei. “Zuša evaņ-
ģēlijs” ir vēstījums par izcelsmi, likteni 
un to, kā nodzīvot dzīvi, par neizbēga-
mo un grūti pieņemamo nāvi. Rakst-
nieks apraksta poētisku un aizraujošu 
zušu, dabas un kultūras vēsturi, savijot 
to ar savu dzīves stāstu. Pēc grāmatas 
fragmenta lasījuma par savām emo-
cijām, saņemto enerģiju, kuru sniedz 
Ziemeļvalstu daba, stāstīja Arnis Na-
majuns. Ziemeļu daba viņu savaldzi-
nājusi, jo tieši ziemā ziemeļi kļūstot 
īpaši skaisti un aizsniedzami, jo purvi 

un ezeri aizsalst un visu pārklāj dziļš, 
dziļš sniegs. Paldies, Arni, par fantas-
tisko stāstījumu. 

15. novembrī Ulbrokas un Sauriešu 
bibliotēku sadarbībā notika Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļas “Krēslas stun-
da” Ulbrokas bibliotēkā. “Krēslas stun-
da” ir lasīšanas stunda pieaugušajiem, 
tikšanās ar lasītājiem un bibliotekāriem. 
2022. gada Ziemeļvalstu literatūras ne-
dēļas tēma “Daba Ziemeļvalstīs”. Vien-
laikus visās Skandināvijas valstīs un arī 
Baltijas valstīs sveču gaismā tiek lasīta 
kopīgi izvēlēta grāmata. Reizēm ir ļoti 
interesanti ne tikai katram lasīt savu 
grāmatu, bet arī kopā, lasot priekšā ci-
tiem. Svarīgākais ir izjust saliedētības 
sajūtu, kad zini, ka visapkārt citi cilvēki 
lasa vienu un to pašu grāmatu tieši tajā 
pašā laikā ar tevi!

Savukārt Vangažu pilsētas bibliotē-
kā 15. un 16. novembrī viesojās Van-
gažu vidusskolas 1.a klase un skolotāja 
M. Iecelniece un 2.a klase un skolotāja 
O. Suta, piedaloties Ziemeļvalstu lite-
ratūras “Rītausmas” nodarbībā, kurā 
kopīgi skatījāmies un lasījām bilžu 
grāmatu “Ja tu satiec lāci”. Tas ir stāsts, 
kas radies sadarbībā starp Somijas 
zviedrietēm Mālinu Kiveli un Lindu 
Bundestamu un dāni Martinu Glasu 
Serupu. Grāmata aplūko dabu kā idil-
lisku vietu, kur pilsētnieki var doties, 
lai piepildītu savu sēņu groziņu, taču 
pieskaras arī jautājumam par to, cik 
mežonīga patiesībā var būt daba.

Paldies visiem Ziemeļvalstu litera-
tūras nedēļas dalībniekiem  par aktīvu 
līdzdalību, skaistiem zīmējumiem, in-
teresantām idejām un sarunām.
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Berģu skolā viesi no Lietuvas
4. novembrī Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, mastā plīvojot Lietuvas karogam, sagaidīja no Lietuvas sadraudzības 
skolas 7.c klases 25 skolēnus un 2 skolotājas. Viesi ieradās pie 7.a klases 23 skolēniem, lai iepazītos, sadraudzētos un vie-
notos par turpmāko sadarbību, viesojoties jau pavasarī Lietuvā.

Lai tikšanās notiktu, tai rū-
pīgi gatavojās lietuviešu 
skolēni un viņu skolotājas 

Aukse Smilgyte (Lietuva) un Ieva 
Valutkevičiene (Lietuva). Mūsu sko-
las 7.a klases skolēniem palīdzēja 
gatavoties skolotājas: Ieva Križe-
vica, Maija Gotvonī, Gunta Pikša, 
Dana Vdova, Anete Vanaga. 

Gan latviešu, gan lietuviešu 7. klases 
skolēnus saliedēt un draudzības saites 
stiprināt palīdzēja skolēnu pašpārval-
des prezidenta Daniela Medņa (9.a kl.) 
izstrādātā orientēšanās spēle “Baltu 
pastaigu taka pa Upesciemu”. Viesus 
ar skolu un tās vēsturi iepazīstināja Da-
niels Mednis un skolas pašpārvaldes 
izglītības, kultūras un sporta ministre 
Terēze Strance (8.b kl.).

Paldies par atbalstu un sadarbību 
skolas administrācijai, skolas saim-
niekam Edmundam Krampānam, 

skolēnu vecākiem!
Ieva Križevica,

skolotāja

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas skolēni apmeklēja Rīgas pili
12. novembrī Rīgas pils Svētku zālē pulcējās vairāk nekā 350 bērnu no dažādām Latvijas vietām un skolām, kuri bija 
piedalījušies konkursā “Iztēlojies sevi Valsts prezidenta amatā un sagatavo valsts svētku uzrunu tautai”. 

Arī Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas sko-
lēniem bija iespēja pie-

dalīties sarunā “Vai viegli būt prezi-
dentam demokrātijā?”, kurā Valsts 
prezidents Egils Levits kopā ar bijušo 
Valsts prezidentu (2007–2011) Valdi 
Zatleru atbildēja uz jautājumiem par 
Valsts prezidenta ikdienu, darbu un 
lomu Latvijā.

Tā bija skaista tikšanās, Valsts 
prezidenta institūcijas simtgades 
dienu gaidot.

Paldies skolotājai Ievai Križevicai par skolēnu motivēšanu un iespēju apmeklēt Rīgas pili!
Daniels Mednis, BMMP

Ar lepnumu par savu valsti
Ropažu vidusskolā patriotiskais mēnesis noritēja vērienīgi, sākot ar darbošanos ierakuma sveču gatavošanas darbnīcās, Lāčplēša dienai veltītu lāpu gājienu un beidzot ar kopīgiem pasākumiem gan 
pirmsskolā, gan abās skolas ēkās.

Lāpu gājienā, kas notika 
11. novembrī par godu 
Lāčplēša dienai, piedalījās 

daudz dažādu paaudžu cilvēku. Īpaši 
iepriecinoši bija lūkoties uz jaunie-

šiem un bērniem, kuri ar lepnumu un 
lielu atbildības sajūtu nesa aizdegtās 
lāpas. Par pasākuma organizēšanu 
īpašu pateicību ir pelnījusi Ropažu 
vidusskolas skolotāja Kristīne Krī-

gere un Anita Martinsone. 
17. novembrī Ropažu pirmsskolā 

audzēkņus Latvijas dzimšanas die-
nas svinīgajā pasākumā pārsteidza 
skolotāju sagatavotā leļļu izrāde. 
Leļļu izrādē tika stāstīts par diviem 
draugiem – Ezi un Vāveri, kuri 
nevarēja izdomāt, ko darīt, bet bija 
dzirdējuši, ka Latvija svin dzimša-
nas dienu un uz svinībām tiek ielūgti 
visi meža iemītnieki. Vāvere un Ezis 
devās ceļā, lai atrastu Latviju un sa-
ņemtu ielūgumu uz svētkiem. Pēc 
svinīgā pasākuma bērni devās uz 
grupu telpām, lai paši klātu svētku 
galdu un turpinātu svinēt Latvijas 
dzimšanas dienu.

Lai arī koncerts, veltīts Latvi-
jas dzimšanas dienai, notika divās 
vietās – Ropažu Kultūras centrā un 

Zaķumuižas Kultūras namā –, tos 
vienoja lepnums un mīlestība pret 
Latviju. Skolas direktore Nora Pav-
lova dalījās savās pārdomās un iz-
jūtās par to, kas viņai ir Latvija, par 
visvērtīgāko Latvijā – cilvēkiem. 
Uzrunas noslēgumā ikviens tika ai-
cināts padomāt, ko viņam nozīmē 
Latvija, un turēt to kā vērtību savā 
sirdī.

Koncertā uzstājās visu klašu ko-
lektīvi, tāpēc mūzikas skolotājiem – 
Jolantai Tepļakovai, Kasparam Sar-
mam un Diānai Lunai – visu rudens 
cēlienu bija darba pilnas rokas, lai 
sagatavotu skolēnus šim svarīgajam 
brīdim. Repertuārā bija iekļautas gan 
labi zināmas dziesmas, kurām klau-
sītāji varēja dungot līdzi, gan mazāk 
zināmas, kā, piemēram, strēlnieku 

dziesma “Bunkurs 13” 8. klases zēnu 
izpildījumā.

Par Latvijas patriotu mēs nepie-
dzimstam, šīs jūtas mums iemāca ģi-
menē. Katram Latvijas iedzīvotājam 
ir pienākums atcerēties upurus, kas 
ir bijuši ceļā uz neatkarīgu un brīvu 
valsti, kā arī glabāt vērtības un nodot 
tās turpmākajām paaudzēm. 

Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks, 
Visbaltākā bērzu birze, 
Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis
Vissvētākais debesu jums,
Jo savu skaistāko zemi
Dievs ir atdevis mums.
(L. Vāczemnieks)

Rakstu sagatavoja:
Inga Narmonta

Mazas rīcības, liela ietekme
Šogad no 7. novembra līdz 13. novembrim Ulbrokas vidusskolā bija darbīga 
nedēļa, jo norisinājās Rīcības dienas, kurās iesaistījās gan skolēni un skolotāji, 
gan vecāki.

Rīcības dienu ietvaros Ulbro-
kas vidusskolas Ekopadome 
rīkoja dažādus pasākumus, 

lai rosinātu cilvēkus domāt par to, kā 
viņu mazās rīcības var palīdzēt un 
uzlabot vidi mums apkārt. Šā gada 
tēma – Mazas rīcības, liela ietekme.

Tika organizēta zibakcija “Maisiņš 
vaig!”, kurā iesaistījās visa Ulbrokas 
vidusskolas saime. Gan vecāki, gan 
skolēni un skolotāji šuva maisiņus no 
materiāliem, kas vienreiz jau izman-
toti. Kopā tika izgatavoti aptuveni 
60 maisiņu, kas tālāk ceļoja pie mūsu 
novada iedzīvotājiem, lai dzīvotu zaļi 
un ilgtspējīgi. 10. novembra rītā Eko-
padomes skolēni ar plakātiem, uz ku-
riem bija dažādi saukļi, devās skolas 
priekšā pievērst uzmanību klimata pār-
maiņām, kā arī vecāki, kuri agri atveda 
savus bērnus uz skolu, saņēma maisi-
ņu ar ābolu un informatīvu bukletu par 
klimata pārmaiņām dāvanā, savukārt 
pēcpusdienā Ekopadomes pārstāvji 
devās uz Ulbrokas, Upesleju, Cekules, 
Līču un Sauriešu Dienas centriem, lai 
iepriecinātu to apmeklētājus ar pašga-
tavotajiem maisiņiem.

Nedēļas gaitā arī norisinājās dažā-
das informatīvas lekcijas. Vidusskolas 

skolēni, darbinieki un vecāki klausījās 
lekciju “Neapēd zemeslodi”, kurā ru-
nāja par to, kā bagātināt uzturu ar augu 
valsts produktiem.

Par mazajām rīcībām jāizglīto jau 
no mazotnes, tādēļ vecāko klašu sko-
lēni bija sagatavojuši aizraujošas un 
interaktīvas lekcijas par atkritumu 
šķirošanu sākumskolas klasēm. Ņe-
mot vērā, ka skolā pieejami konteineri 
plastmasai, papīram un nešķirotajiem 
atkritumiem, prezentāciju laikā skolēni 
demonstrēja, kā pareizi šķirot.

Vēl viena aktivitāte, ko piedāvāja 
Ekopadome, bija Enerģijas detektīvi. 
Piekto un sesto klašu skolēni veica iz-
meklēšanu un meklēja dažādas vietas 
skolā, kur varētu pazust enerģija, pie-
mēram, logi klasēs, no kuriem pūš, vai 
gaiteņi, kuros nevajadzīgi deg gaisma.

Klimata pārmaiņas, vides piesārņo-
jums un pārlieku liels enerģijas patē-
riņš ir nopietnas tēmas, kas mūsdienās 
kļuvušas īpaši aktuālas, tāpēc ir svarīgi 
saprast, ko mēs varam darīt, lai pada-
rītu mūsu dzīvesvietu – Zemi – ekolo-
ģiski tīru.

Ulbrokas vidusskola,  
Ekopadome un koordinatore  

Laura Pavloviča
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UPESCIEMA PETANKAS 
KOMANDA PIEDALĀS 
EIROPAS KLUBU KAUSĀ
No 10. līdz 13. novembrim Francijā norisinājās Eiropas klubu kauss petankā, 
kurā no Latvijas piedalījās JRFPC “UPESCIEMA WARRIORS”. 

Komandas sastāvā spēlē-
ja Edgars Silovs, Juris 
Silovs, Artūrs Akmen-

tiņš, Vladislavs Djomins, Mārtiņš 
Jirgensons, Linas Budrikas, Anas-
tasija Kuzņecova, Marija Elizabete 
Silova un Jolanta Sokolova. Diem-
žēl apstākļu dēļ viens spēlētājs ne-
varēja piedalīties un nācās braukt 
7 spēlētājiem. Daļai dalībnieku šīs 
bija pirmās tāda līmeņa sacensības, 
kur viņi, tāpat kā pieredzējušie spē-
lētāji, ieguva lielisku pieredzi.

Sacensības norisinājās pēc grupu 
izlozēm, kam sekoja arī Barrage 
sistēma, un izejot pēc tās bija Top 
14, kas cīnījās par Galveno kausu, 
un otrs Top 12 cīnījās par Fed
Cup jeb Nāciju kausu, abos bija 
princips, ja zaudē play-off, sacen-
sības beigušās. Kopumā piedalī-
jās 26 valstis, kuras tika sadalītas 
septiņās grupās, kur no katras gru-
pas pirmās un otrās vietas ieguvēji 
(savstarpējās spēlēs cīnījās par vie-

tu sadalījumu grupā) turpināja spē-
les par galveno titulu, tikmēr pā-
rējās komandas cīnījās par Nāciju 
kausu. Mūsu komandai pēc izlozes 
grupā nācās stāties pretī pieredzē-
jušiem klubiem – Slovēnija, Dānija 
un Zviedrija. Visas šīs valstis pēdē-
jo gadu laikā ir uzrādījušas lielis-
kus rezultātus Eiropas un pasaules 
čempionātos, jo viņu sastāvos bija 
pieredzējuši spēlētāji.

JRFPC “UPESCIEMA WAR-
RIORS” kopvērtējumā palika 9.–
12. vietā Nāciju kausa grupā, aiz 
sevis atstājot pieredzējušos klubus 
no Somijas, Skotijas, Austrijas.

Par čempioniem kļuva Francijas 
klubs Petanque Arlancosie, kura 
sastāvā ir pieredzējuši spēlētāji, 
Eiropas un pasaules čempionātu 
uzvarētāji un dalībnieki. Finālā vi-
ņiem pretī bija Monako klubs, kura 
spēlētāji, tāpat kā Francijas klubā, 
bija pieredzes bagāti.

Garkalnes Sporta centrs

Ekspresintervija ar jauno jātnieku 
čempioni Sabīni Siliņu no Ropažu pagasta
Ropažu pagasta Silakroga iedzīvotāja Sabīne Siliņa kopš bērnības nodarbojas ar jātnieku sportu. Sabīne ir vairākkārtēja 
junioru un jauno jātnieku Latvijas čempione, Baltijas kausa uzvarētāja junioros, starptautisko sacensību godalgoto vietu 
ieguvēja, izcīnījusi 7. vietu Centrāleiropas zonas rangā, Pasaules kausa Ruilā 4. vietas ieguvēja Grand Prix maršrutā, trīs-
kārtēja Tallinn International horse show uzvarētāja U25 maršrutā, kvalificējusies Eiropas čempionātam un 2022. gada 
Latvijas čempione. 

Nākamās sezonas gaidāmās 
sacensības ir starptautis-
kās sacensības Lietuvā, 

Igaunijā, Latvijā un Latvijas Nacio-
nālais čempionāts. Lai plašāk iepazīs-
tinātu mūsu lasītājus ar jauno sportisti 
Sabīni Siliņu, vēlējāmies viņu aicināt 
uz ekspresinterviju.

Kāpēc Tu izvēlējies tieši šo sporta 
veidu?

Es izvēlējos nodarboties ar jātnie-
ku sportu tāpēc, ka mani vecāki ar to 
nodarbojas. Visu savu bērnību pava-
dīju stallī, skatoties, kā mani vecāki 
trenē zirgus. Lielākais stimuls bija, 

kad tētis izcīnīja kausus un medaļas, 
es vienmēr liku tēta medaļas uz kak-
la un zināju, ka kādu dienu es varēšu 
likt uz kakla savas izcīnītās medaļas.

Vai Tev ir kādas īpašas tradīcijas, 
kuras ievēro, dodoties uz sacensī-
bām?

Man ir tradīcijas, kuras ievēroju 
sacensību dienā, piemēram, konkrēta 
mērķa izvēlēšanās, ko gribu sasniegt 
tieši šajās sacensībās. Starptautiska-
jās sacensībās man katrai dienai ir 
sava forma, ko velku mugurā, atšķi-
rībā no dienas nozīmīguma.

Kas bija pārsteidzošākais mirklis 
Tavā sporta karjerā? 

Viens no pārsteidzošākajiem mir-
kļiem sporta karjerā bija, kad es lēcu 
savu pirmo Grand Prix maršrutu 
(šķēršļu augstums līdz 160 cm). Es 
ilgi gāju līdz tam, lai spētu pārlēkt 
šādu augstumu, un savā pirmajā rei-
zē es to izdarīju bez soda punktiem, 
izcīnot 4. vietu, sacenšoties ar pie-
redzējušiem citu valstu sportistiem. 
Tas noteikti bija emociju pilns brīdis, 
lecot pāri šķēršļiem, kuri ir manā au-

gumā. Otrs spožs brīdis karjerā no-
tika 2022. gada jūlijā, kur es kļuvu 
par Latvijas čempioni konkūrā tieši 
pieaugušajiem. Šis bija viens no ma-
niem ilgi gaidītajiem mērķiem, kuru 
es beidzot piepildīju. 

Kāds šobrīd ir Tavs sportiskais 
mērķis?

Mans sportiskais mērķis vienmēr ir 
bijis olimpiskās spēles, jo tas ir aug-
stākais sasniegums, ko sportists var 
sasniegt. Šobrīd trenēju savus jaunzir-
gus, kuriem ir perspektīva, un, iespē-
jams, ar kādu no viņiem es piepildīšu 
savu sapni par olimpiskajām spēlēm. 
Es zinu, ka ar neatlaidību, lielu darbu 
un atbalstu es to spēšu sasniegt.

Tavs novēlējums novadniekiem, 
atbalstītājiem, līdzjutējiem…

Novēlu ikvienam nebaidīties no-
stādīt sev augstus mērķus, ticēt sa-
viem spēkiem, un tad viss piepildī-
sies.

Mārtiņš Pozņaks,
 Ropažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību un komuni
kācijas nodaļa

Ropažu novada vīriešu 
basketbola komanda uzsāk 
jauno sezonu EBL līgā
Ropažu novada vīriešu basketbola komanda ir uzsākusi jauno sezonu EBL līgā. 

Ikviens Ropažu no-
vada basketbola 
entuziasts aicināts 

pievienoties komandas 
treniņiem katru trešdienu 
no plkst. 20.30 Zaķumui-
žas sporta zālē un katru 
ceturtdienu no plkst. 20.30 
Ropažu Sporta centrā. 
Komandas trenera pienā-
kumus pilda Klāvs Liep-
kauls, bet organizatoriskos jautājumus risina komandas kapteinis Mārtiņš 
Pentjušs. Spēles līgā noris nedēļas nogalēs Rīgā. 

Veidosim kopā sportisku un basketbolu mīlošu Ropažu novadu!
Ropažu Sporta centrs

Tomass Štolcermanis uzvar ASV atklātajā 
čempionātā “KA 100 Senior” klasē
Ropažu novada jaunais talants Tomass Štolcermanis turpina iekarot virsotnes kartinga pasaulē – jaunais puisis 20. no-
vembrī Lasvegasā izcīnīja pirmo vietu ASV atklātajā čempionātā “KA 100 Senior” klasē un finišēja otrais “X30 Senior” klasē.

ASV atklātajā čempionātā 
“KA 100 Senior” klasē piedalījās la-
bākie sportisti pārsvarā no angliski ru-
nājošām valstīm, tajā skaitā Kanādas, 
Lielbritānijas un Austrālijas. Sacensī-
bas risinājās “Rio All-Suite Hotel” teri-
torijā Lasvegasas centrā. Kvalifikācijas 
sacensībās 80 braucēji tika sadalīti A, 
B, C un D grupās. Tomass Štolcerma-
nis (“Nash Motorsportz”) uzrādīja otro 
ātrāko apļa laiku B grupā, atpaliekot 
tikai no Konora Ferisa. Nākamajās di-
vās dienās – 18. un 19. novembrī – visi 

braucēji aizvadīja trīs oficiālos brau-
cienus (A vs D, B vs C, A vs C, B vs D, 
A vs B un C vs D). Tomass Štolcerma-
nis uzvarēja pirmajā braucienā, tuvāko 
sekotāju Kristjanu Mailzu apsteidzot 
par 0,154 sekundēm. Otrajā braucienā 
Mailzs revanšējās, apsteidzot latvieti 
par 0,139 sekundēm. Trešajā braucie-
nā Štolcermanis vēlreiz bija ātrāks par 
visiem.

Četrdesmit labākie braucēji svētdien 
piedalījās finālbraucienā, kurā bija jā-
veic 20 apļu. Tomass Štolcermanis 

vairākas reizes zaudēja vadību, taču 
apsteidza četrus labākos amerikāņu 
braucējus un finišēja pirmais.

Tomass Štolcermanis par startu ASV 
atklātajā čempionātā: “Par braucienu 
uz Ameriku uzzināju tikai divas dienas 
pirms lidojuma – nereāls pārsteigums! 
Tā bija viena no pirmajām reizēm, kad 
startēju divās klasēs vienlaikus. Sacen
sības notika lielā stāvvietā – bija citā
das sajūtas, nekā braucot oficiālajās 
kartinga trasēs Eiropā. Lasvegasā star
tēja labākie ASV braucēji un stipri kon
kurenti no Eiropas. Ļoti izbaudīju jau
nas iespējas un pieredzi, bet rezultāts 
bija negaidīti lielisks. Pateicos ģimenei, 
komandai un apkārtējiem cilvēkiem par 
iespēju 15 gadu vecam zēnam braukt 
Amerikā ar kartingu.”

Divas stundas vēlāk Tomass stājās 
uz starta “X30 Senior” klases finālā – 
arī šajā braucienā piedalījās 40 braucē-
ju, tikai bija jāmēro 25 apļi. Francūzis 
Evans Giltērs kļuva par sacensību uz-
varētāju, taču apsteidza latvieti tikai 
par 1,138 sekundēm. Trešās un cetur-
tās vietas īpašnieki čempionam zaudē-
ja vairāk nekā piecas sekundes.

Informāciju sagatavoja:
Edgars Buļs
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Pārgājienu sērija “Dabas apļi” aicina 
iepazīt Pierīgas novadus
Lai ziemas dienas nešķistu pārāk garlaicīgas, aicinām piedalīties otrajā “Dabas apļu” pārgājienu ciklā, kas ikvienam dos 
iespēju izpētīt 7 Pierīgas novadus un doties izzinošās un aizraujošās pastaigās. 

Pārgājienu cikls norisināsies no 
2022. gada 16. decembra līdz 
2023. gada 30. aprīlim, kur 

14 dažādu pārgājienu garumā varēs ie-
pazīt Ropažu, Salaspils, Ķekavas, Mār-
upes, Olaines, Ogres un Ādažu novadu 
dabas un kultūrvēsturiskās vērtības. 

Pārgājieni būs gan pa vieglākām, 
gan ne tik vieglām takām un ceļiem, 
ar reljefa izaicinājumiem, kas jāpār-
var, rāpjoties kalnā un šļūcot no tiem. 
Piedalīties var ikviens, kam tīk aktīvā 
atpūta dabā, nav iebildumu pret dažā-
dām grūtībām un ir prieks par svaigā 
gaisā pavadītu dienu. Dalība ir bez 
maksas, piedzīvojumi un jaunas zinā-
šanas garantētas. 

Kā piedalīties?
Mobilajā telefonā lejupielādē apli-

kāciju “Actionbound”, kas pieejama 
gan Google, gan IOS veikalā. 

No 16. decembra aplikācijā mek-
lē pirmos 7 pārgājienus, kas sākas ar 
vārdiem “Dabas apļi”, izvēlies, kuru 
maršrutu vēlies iziet, piereģistrējies un 
dodies piedzīvojumā. Otri 7 pārgājie-
ni būs pieejami, sākot no 2023. gada 
1. februāra. 

Pārgājienu maršrutu autori ir visu 
iepriekš minēto novadu tūrisma spe-
ciālisti, kas īpaši ir atlasījuši un izcē-
luši sava novada dabas un kultūrvēs-
turiskās vērtības. Maršruti ir no 8 līdz 
17 km gari, tie ved gan gar Rīgas līča 

piekrasti, gan apkārt ezeriem, gan gar 
purviem un upēm. Izstaigājot visus 
14 maršrutus, kopumā veiksi aptuveni 
150 kilometru un apskatīsi vairāk nekā 
70 vietu Pierīgā, kopumā nostaigājot 
aptuveni 200 000 soļu.

Pārgājienā noderēs uzlādēts mobi-
lais telefons ar ieslēgtu internetu un 
atrašanās vietas noteikšanas opciju. 
Maršrutos varēs ne tikai uzzināt infor-
māciju par dažādiem tūrisma objek-
tiem, bet arī piedalīties viktorīnā un 
veikt kādu interesantu uzdevumu.

Iepazīsties ar nolikumu www.exit
riga.lv, lejupielādē aplikāciju, sapulcē 
draugus vai ģimeni un dodies ceļā. 

Lai forši pārgājieni un raits solis!

NOVADĀ

Bērns un ekrāns 
Vai Fīlo Teilors Farnsvorts pirms gandrīz 100 gadiem, prezentējot  pirmo televīzijas sistēmu, spēja iedomāties, ka ekrāns būs cilvēka labākais draugs? Tomēr veselības aprūpes profesionāļus dara bažīgus 
ilgais laiks, ko cilvēki, īpaši bērni, pavada pie ekrāna. Medicīnā kļūst aktuāli tādi termini kā “digitālais acu nogurums”, “tuvredzības epidēmija” un “karantīnas tuvredzība”. Piedāvāju gūt ieskatu par ekrāna 
ietekmi uz bērna redzi, fizisko un psiho emocionālo attīstību.

Nedaudz atgādināšu par 
ekrāna ietekmi uz redzi. 
Ekrānu atšķirīgā problēma 

salīdzinājumā ar citiem attēlu uztver-
šanas veidiem, piemēram, drukātiem 
materiāliem, ir saistīta ar vairākiem 
aspektiem. Pirmkārt, ekrāni samazi-
nās, un mēs intuitīvi samazinām to 
attālumu līdz acīm, lai nodrošinātu 

attēla asumu, tas veicina acu noguru-
mu. Otrkārt, slodzi acīm rada ekrāna 
fona gaisma. Interesants fakts – zināt-
nieki secinājuši, ka Covid-19 mājsēde 
bija nopietns veicinošs faktors redzes 
pro blēmu attīstībā un pavisam tuvā 
nākotnē mēs varētu saskarties ar tādu 
fenomenu kā “karantīnas tuvredzība”. 
Papildu bažas par sabiedrības veselību 
izraisa mazkustīgais dzīvesveids bēr-
niem, kas noved pie fizisko aktivitāšu 
trūkuma. Pie kā savā ziņā vainojams 
ilgais laiks, ko pavadām pie ekrāna.
Vismazāk  apspriestais,  bet,  ma-

nuprāt,  visnozīmīgākais  aspekts  – 
ekrāna  ietekme  uz  bērnu  psiho 
emocionālo attīstību. Viedierīcēm ne-
apšaubāmi ir nozīmīga loma izglītības 
sistēmā un sociālajā saziņā, bet jāpatur 
prātā, ka viedierīces ir spēcīgs audio-
vizuāls kairinātājs. Jo agrākā vecumā 
bērns tiek pakļauts viedierīces stimu-
lam, jo tam ir nopietnāka ietekme. 
Pētījumi pierāda saikni starp “ekrāna 
laiku” un depresiju, kā arī ēšanas trau-
cējumu attīstību. Pētījumā Saūda Arā-

bijā 308 bērni (4–6 gadi) tika iedalīti 
2 grupās – tie, kuri viedierīces izman-
to < 2 h/dienā, un bērni, kuri viedierī-
ces izmanto > 3 h/dienā. Izrādījās, ka 
pie ekrāna pavadītais laika daudzums 
ir saistīts ar autiskajam spektram līdzī-
go simptomu attīstību. Tika novērota 
traucēta spēja saprast neverbālo komu-
nikāciju, 34,1% neinteresējās par vien-
audžiem, un tiem nebija labākā drauga, 
40,3% neizmantoja žestus. Citā pētīju-
mā pierādīja, ka bērniem, kuri no 1 līdz 
3 gadu vecumam nepavadīja laiku pie 
viedierīču ekrāniem, autiskā spektra 
simptomu attīstība bija vismazāk izpla-
tīta, savukārt grupā, kuri pie ekrāna pa-
vadīja > 4 h/dienā, – izredzes attīstīties 
autiskajam spektram bija vislielākās. 
Vēl kādā pētījumā Ķīnā pierādījās, ka 
autiskā spektra traucējumiem līdzīgu 
simptomu risks ievērojami palielinās 
bērniem, kuru ekrāna laiks > 2 h/dienā.  

Būtiska psiho emocionālās iz-
augsmes pazīme ir normāla valodas 
attīstība. Kādā  pētījumā  Francijā 
pierādīja,  ka  bērnu  grupai,  kuri 

bija sasnieguši 2 gadu vecumu, TV 
skatīšanās vai fona veidošana ar TV 
pārraidēm  ģimenes  maltīšu  laikā 
bija  saistīta  ar  zemākiem  valodas 
attīstības  rādītājiem.  Ir pārliecino-
ši pierādījumi, ka tas var novest pie 
sliktākiem kognitīviem un uzvedības 
rezultātiem, tomēr novērotā ietekme 
lielā mērā ir atkarīga no bērna vecuma, 
lietotā satura un situācijas konteksta. 
Piemēram, augstas kvalitātes saturs 
un tā skatīšanās kopā ar pieaugušo var 
sniegt priekšrocības bērnu mācībām 
un valodu prasmēm.

Mums jāsaprot, ka ekrānu esamību 
bērna dzīvē nevaram dēvēt nedz par 
labu, nedz sliktu apstākli. Jāpatur prātā 
tas, ka viedierīces jāizmanto, lai attīs-
tītu, nevis degradētu bērnus. Skolā un 
mājās svarīgi ieviest un padarīt par rutī-
nu acis atslogojošus pasākumus, strādā-
jot pie ekrāna. Pēc katrām 40 minūtēm, 
kas pavadītas pie ekrāna, nepieciešama 
vismaz 5 minūšu pauze. Ilgstošai   ekrā-
na iedarbībai ir kaitīga ietekme uz ne-
nobriedušām bērna smadzenēm. Bērnu 

izteiktā pakļaušana viedierīcēm, visti-
camāk, atstās nozīmīgas sekas, un seci-
nājumus izdarīsim vien pēc vairākiem 
gadu desmitiem. Ļoti svarīgs ir ekrāna 
saturs. Pētījumos pārliecinoši labākus 
rezultātus vienmēr uzrāda bērnu grupas, 
kuras patērē kvalitatīvu mediju saturu. 
Atbildīgā ekrāna lietošanā jālīdzdarbo-
jas vecākiem ar bērniem, skolotājiem, 
sporta treneriem, sociālās sfēras darbi-
niekiem, ģimenes ārstiem un lēmējin-
stitūcijām. Mans ieteikums vecākiem ir 
kritiski izvērtēt sociālo saturu, ko lieto 
jūsu atvases, nelietot viedierīces kā uz-
manības novēršanas instrumentu un brī-
vā laika kavētāju. Pavadiet brīvo laiku 
aktīvi kopā ar savām atvasēm! Mā-
ciet un mācieties atbildīgu viedierīču 
lietošanu, rādiet savu labo piemēru! 
Nekļūsim tuvredzīgi! 

Priecīgus Ziemassvētkus vēlot, ar 
cieņu,

Dr. Kevins Ziemelis
(Ar pilnu rakstu var iepazīties Face

book lapā “Ģimenes medicīnas prakse 
Thymus” vai www.drziemelis.lv)

Decembris,  
laiks jaunām sajūtām!
Decembris – klusākais tūrisma ziemas sezonas mēnesis. Visi steidz iegādāties 
dāvanas Ziemassvētkiem, pavadīt klusus vakarus mājās kopā ar ģimeni, rotāt 
Ziemassvētku eglīti un atpūsties svētku noskaņā. Tāds ir decembris – kluss un 
vienlaikus svinīgs. 

Taču ir iespēja savus de-
cembra plānus dažādot! 
Decembrī Ropažu novadā 

ir iespēja: 
• Apskatīt skaistākās novada eg-

lītes! Seko līdzi eglīšu iedegšanas 
kalendāram sociālajos tīklos.

• Apmeklēt Ziemassvētku kon-
certus un izrādes lieliem un ma-
ziem!

• Apraudzīt krāšņi izgreznoto 
Ropažu Evaņģēliski luterisko baz-
nīcu un uzkāpt baznīcas tornī!

• Piedalīties pašvaldības rīko-
tajās sporta aktivitātēs! Seko līdzi 
aktuālajai informācijai sociālajos 

tīklos.
• Izstaigāt novada ciemus un 

pilsētu pa sniegotajām taciņām un 
takām! Maršrutu kartes pieejamas 
Ropažu novada mājaslapā.

• Izmantot Ropažu tūrisma uzņē-
mēju piedāvātās iespējas un aktivi-
tātes! Uzņēmēju saraksts atrodams 
Ropažu novada mājaslapā. Meklē 
uzņēmējus sociālajos tīklos un seko 
viņu piedāvājumam.

• No 16. decembra iepazīt “EXIT 
Rīga” maršrutus “Dabas apļi” Pie-
rīgā, lai dotos ziemas pārgājienos 
dabā! Vairāk informācijas www.
exitriga.lv.
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Aktivitātes multifunkcionālajos centros
rac “Līči”, stopiņu pagasts 
  Otrdienās, ceturtdienās – Senioru 
vingrošana; jaunajiem dalībniekiem 
nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. 
Sīkāka informācija RAC “Līči” klātienē, 
rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.
  Trešdienās plkst. 15.00–17.00 un sest-
dienās plkst. 11.00–13.00 – Nūjošana. 
RAC pieejami vairāki nūju komplekti 
kopīgai nūjošanai.
  10.12. “Piparkūku darbnīca” – Cepsim 
un garnēsim piparkūkas.
  21.12. “Labo darbu” diena – Sveiksim 
vientuļos seniorus, nesot sarūpētās 
dāvaniņas.
  22.12. “Gardēžu klubiņa” Ziemassvēt-
ki – Runāsim par svētku ēdieniem. 

rac “saurieši”, stopiņu pagasts
  Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 15.30–
17.30 – Angļu valodas nodarbības.
  13.12. no plkst. 14.00 – Ziemassvētku 
dekoru izgriešana logu rotāšanai.
  16.12. pēcpusdienā – Dekoru pagata-
vošana no korķa materiāliem.
  14. un 15.12. – Apsveikumu pagatavo-
šana vientuļajiem senioriem.
  23.12. – Došanās ciemos pie vientuļa-
jiem senioriem, apsveikums Ziemas-
svētkos.
  30.12. pēcpusdienā – Tējas vakars, 
galda spēles: atbildi uz jautājumiem, 
pabeidz teikumus, dalies iespaidos.

rac “cekule”, stopiņu pagasts
  Katru otrdienu un piektdienu 
plkst. 18.00–20.00 – Gatavosim Zie-
massvētku priekšnesumu.
  12.–17.12. no plkst. 18.00 – Radošas 
nodarbības. Bērni un jaunieši gatavo 
apsveikumus ciemata senioriem.
  19.–22.12. no plkst. 16.00 – Radošas 
nodarbības. Dekorāciju un tērpu 
veidošana.
  23.12. plkst. 19.00 – Ziemassvētku 
priekšnesums. Ziemassvētku izrāde 
“Sniega karaliene”.
  28. un 29.12. no plkst. 17.00 – Radošās 

nodarbības. Jaungada gaismas dekors 
dekupāžas tehnikā. Uz nodarbībām 
līdzi jāņem tīru stikla burciņu.

rac “Ulbroka”, stopiņu pagasts
  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 12.00–14.00 – NŪJOŠANA. Nūjas 
pieejamas RAC “Ulbroka”.
  Otrdienās plkst. 15.00–18.00 – Gata-
vosim Ziemassvētku dāvaniņas mūsu 
novadniekiem.
  Trešdienās plkst. 18.00–20.00 – Zīda 
apgleznošana. Iepriekšēja pieteikšanās 
RAC “Ulbroka”.
  Ceturtdienās plkst. 15.00–18.00 – 
Svečturu gatavošana no polimērma-
sas. 
  10.12., sestdien, plkst. 11.00–14.00 – 
“Radošais rīts!” centra apmeklētājām.
  17.12., sestdien, plkst. 11.00–14.00 – 
“Piparkūku mājiņu gatavošanas radošā 
darbnīca!” 

rac “Upeslejas”, stopiņu pagasts
  Pirmdienās – plkst. 16.00–17.30 
Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem. Vadītājs Iļja Kožukovskis; 
plkst. 17.00 Gleznošanas nodarbība 
bērniem. Skolotāja Rita Moženai-
te; plkst. 18.00–19.00 Ārstnieciskā 
vingrošana; plkst. 19.00–20.00 Stepa 
deja. Vadītāja Baiba Miķelsone.
  Otrdienās – plkst. 14.30–15.30 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem; 
plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem. Vadītājs Iļja 
Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 Vēder-
dejas. Vadītāja Inese Alijeva.
  Trešdienās – plkst. 15.00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās; plkst. 16.00–17.30 
Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem. Vadītājs Iļja Kožukovskis; 
plkst. 19.00–20.00 Stepa deja. Vadītāja 
Baiba Miķelsone; plkst. 18.00–19.00 
Ārstnieciskā vingrošana. 
  Ceturtdienās – plkst. 14.30–15.30 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem; 
plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 

bērniem un jauniešiem. Vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 
Vēderdejas. Vadītāja Inese Alijeva; 
plkst. 18.30–20.00 Jogas nodarbība. 
Vadītāja Elīna Karole.
  Piektdienās – plkst. 12.00–14.00 Nūjo-
šana; plkst. 16.00–17.30 Spēka vingro-
jumi bērniem un jauniešiem. Vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 
Galda teniss; plkst. 18.00–20.00 Jogas 
nodarbība. Vadītāja Elīna Karole.
  15.12. plkst. 15.00 – Apsveikumu 
gatavošana Upesleju senioriem.
  16.12. plkst. 16.00 – Piparkūku cepša-
nas nodarbība.
  22.12. plkst. 16.00 – Ciemos pie 
Upesleju vientuļajiem senioriem.
  26.12. plkst. 14.00 – Pēcpusdiena 
bērniem kopā ar meža rūķiem.
  Decembrī RAC zālē skatāma gleznu 
izstāde Rita Moženaite – “Krāsainā 
pasaule”. 

mFc “Tumšupe” , ropažu pagasts
  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 15.00–18.00 – Radošās mākslas 
nodarbības bērniem zīmēt, veidot, 
izgriezt, līmēt.
  Sestdienās – Bērniem un jauniešiem 
treniņi novusā un biljardā.
  20.12. plkst. 15.00–18.00 – Visiem, kuri 
vēlas izveidot Ziemassvētku apsveiku-
mu kartītes.
  22.12. plkst. 16.00–18.00 – Bērniem 
piparkūku prieki. Paši ceps, paši ēdīs.
  23.12. plkst. 16.00 – Bērniem filma 
Ziemassvētku noskaņā.
  29.12. plkst. 15.00 – Ziemas zupa pēc 
Jura receptes. Paši vārīs, paši garšos.
  Katru dienu ir pieejamas grāmatas, 
žurnāli, internets, printeris, galda spē-
les. Kam pienākas, var izmantot veļas 
mašīnu un dušu.

mFc “Kākciems”, ropažu pagasts
  10.12. plkst. 15.00 – Dziedātājas Antas 
Eņģeles koncerts, 16.30 – Vakara 
sarunas pie tējas tases.

  17.12. plkst. 15.00 – Piparkūku un 
cepumu cepšana, interesanto recepšu 
stāsti.
  Katru nedēļu radošas nodarbības 
bērniem: rotājumu gatavošana, ap-
sveikumu gatavošana, logu dekorēša-
na, zīmējumi uz logiem.

mFc “silakrogs”, ropažu pagasts
  13.12.; 20.12.; 27.12., otrdienās, 
plkst. 10.00–12.00 – “Veselīga pastaiga”. 
Pastaiga iekšējam mieram un veselībai. 
Iepriekš pieteikšanās.
  14.12. un 28.12. plkst. 16.00–18.00 – 
“Galda spēļu vakars”. Spēles un aktivitā-
tes bērniem un jauniešiem.
  19.12. plkst. 16.00–18.00 – “Izcep savu 
piparkūku”. Kulinārijas nodarbība, kurā 
cepsim un dekorēsim piparkūkas.
  22.12. plkst. 19.00 – Literārais sarunu 
vakars ar Liegu Piešiņu. Aicināts 
ikviens. 
  Tiek veidota grupa latviešu valodas 
apguvei. Pieteikties MFC “Silakrogs” vai 
pa tālr. 27889965.

dienas centrs “Vangaži”, 
Vangažu pilsēta 
  Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 9.30–11.00 – Vingrošanas 
nodarbības pieaugušajiem.
  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 10.00–10.40 – Vingrošanas no-
darbības senioriem (norisinās, sēžot 
uz krēsliem).
  Pirmdienās, trešdienās un ceturtdie-
nās plkst. 12.00–15.00 – “Amatnieku 
kopas” nodarbības.
  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 12.00–13.00 – Datora apmācī-
bas iesācējiem.
  Katra mēneša trešajā pirmdienā 
(19.12.2022.) plkst. 12.00 – Dāmu 
klubiņš (šomēnes iegrimsim garšu un 
smaržu pasaulē – gatavosim Ziemas-
svētku gardumus, kā arī dalīsimies ar 
receptēm).
  Bērniem – pirmdienās un piektdienās 

plkst. 14.00 – Draugos ar I-netu, galda 
spēļu un mini konkursiņu pēcpusdie-
nas; otrdienās plkst. 14.00 – Radošās 
darbnīcas, trešdienās plkst. 14.00 – 
Multfilmu/filmu pēcpusdiena; 
ceturtdienās plkst. 14.30 – Garšas 
darbnīca; ikkatru dienu plkst. 15.00 – 
Tējas terase.

 dienas centrs “Upesciems”, 
garkalnes pagasts
  Līdz 31.12. Rokdarbu pulciņa “Strauts” 
rokdarbu izstāde Dienas centrā un 
bibliotēkā.
  Ziemassvētku kartīšu gleznošanas 
meistarklase. Precīza informācija un 
pieteikšanās pa tālr. 67186630.
  Ceturtdienās Rokdarbu pulciņš no 
plkst. 10.00 līdz 13.00.

dienas centrs “ garkalne”, 
garkalnes pagasts
  Otrdienās plkst. 18.00–19.00 – Austru-
mu deju nodarbības. 
  Otrdienās plkst. 10.30–16.00 – Mazuļu 
skoliņas nodarbības.
  Trešdienās plkst. 16.45–17.45 – Pilates 
vingrošanas nodarbības.
  Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 – Bac-
hatas deju nodarbības. 
  Sestdienās plkst. 12.00–13.00 – Pilates 
vingrošanas nodarbības. 
  Sestdienās plkst. 13.00–14.00 – Aerobi-
kas nodarbības. 
  Katru darba dienu no plkst. 10.30 līdz 
11.30 darbojas zupas virtuve.
  20.12. plkst. 10.30 – Mazuļu skoliņas 
Ziemassvētku pasākums.

mFc “mucenieki”, ropažu pagasts
  14., 21., 28.12. plkst. 18.00 – Vingrošana 
vispārējās veselības stiprināšanai.
  14., 21., 28.12. plkst. 19.00 – Zumbas 
nodarbības fiziskās veselības stiprinā-
šanai.
  13.12. plkst. 18.00 – Senioru pēcpus-
diena.
  20.12. plkst. 18.00 – Trifeļu gatavošanas 
meistarklase.

Kākciema aktīvie ļaudis diskutē par ciema attīstību
26. novembrī Kākciema aktīvie ļaudis sanāca kopā, lai izspriestu, ko nepieciešams uzlabot un paveikt, lai vieta, kur viņi dzīvo, 
kļūtu visiem patīkamāka, modernāka, attīstītāka, ar pakalpojumiem un iespējām daudzveidīgāka. Bez tam viņi ne tikai sprieda 
un diskutēja, bet arī rīkojās! 

Diskusijas bija patiesi laikā, 
jo līdz 30. novembrim ik-
viens novada iedzīvotājs 

varēja iesniegt savus priekšlikumus 
Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 
programmai 2022.–2038. gadam un 
ar to saistītajiem rīcību un investīciju 
plāniem. 

Lauku kopienu attīstības eksperta 
Āra Ādlera vadībā kākciemieši aktīvi 
domāja, rakstīja, mainījās viedokļiem 
un diskutēja, kā rezultātā tapa konkrē-
tās vajadzībās balstīts Kākciema attīs-
tības plāns dažādās jomās, realizējams 
dažādos laika termiņos un ar dažādām 
iesaistītajām un atbildīgajām pusēm. 

Apkopotās idejas un priekšlikumi 
tika formulēti un iesniegti Ropažu 
novada pašvaldībai novada attīstības 

programmas papildināšanai, lai arī 
Kākciema attīstības vajadzības lielā 
novada kontekstā tiktu fiksētas, iekļau-
tas un realizētas.

Diskusijas par Kākciema attīstības 
vajadzībām un iespējām aizsākās jau 
šā gada pavasarī, kad, lai diskutētu 
par Kākciema attīstību un iedzīvotāju 
līdzdalību ciema attīstības procesos, 
Kākciema iedzīvotāji tikās pirmoreiz. 
Tobrīd tapa ietvars, struktūra un idejas 
Kākciema attīstības stratēģijai un tika 
panākta vienošanās par Kākciema at-
tīstības vīziju un turpmākās darbības 
soļiem. Un jau pavasarī Kākciema 
iedzīvotāji konceptuāli vienojās par 
ciešākas, regulārākas un sistemātiskā-
kas sadarbības nepieciešamību – tika 
spriests, ka būtu nepieciešama iedzī-

votāju WhatsApp grupa, kurā operatī-
vi apmainīties ar aktuālo informāciju, 
ka būtu nepieciešams pašiem aktīvāk 
iesaistīties dažādu sabiedrības līdzda-
lības iespēju izmantošanā un ka nepie-
ciešams arī veidot biedrību vieglākai 
dažādu ieceru realizācijai, piesaistot 
dažādu veidu finansējumu. 

Šajā tikšanās reizē sarunas kļuva 
jau pavisam konkrētas, un 26. no-
vembris turpmāk Kākciema vēstures 
lappusēs būs nozīmīgs – kākciemie-
ši vienojās par savas biedrības “Mēs 
Kākciemam!” dibināšanu. Tas ir liels 
un nozīmīgs solis, kas apliecina ciema 
iedzīvotāju līdzdalības ieinteresētību, 
gatavību un līdzatbildību par savas 
vietas attīstību. 

Pagājušajā gadā Kākciems ieguva 

nacionāla līmeņa Atpazīstamības zīmi 
“Viedais ciems 2021” kā apliecināju-
mu iedzīvotāju iniciatīvām ciema at-
tīstības izaugsmes veicināšanā. Šogad 
ciema iedzīvotāji demonstrējuši gata-
vību rīkoties arvien aktīvāk un nozīmī-
gāk – Kākciems piedalījās sabiedrības 
līdzdalības budžeta projektu konkursā, 
saņemot finansējumu parka labiekārto-
šanai, kā arī piedalījās pašvaldības at-
balstītajā iniciatīvā “Sabiedrība ar dvē-

seli”, uzrakstot projekta pieteikumu un 
papildinot Kākciema infrastruktūru ar 
jaunu iekārtu bērnu rotaļlaukumā. 

Kākciemieši zina, kas viņiem nepie-
ciešams, un zina arī, kā to panākt – soli 
pa solim, tik uz priekšu! Lieliski, vai 
ne? 

Inga Koleča,
Ropažu novada iedzīvotāja, 

biedrības “Mēs Kākciemam!” 
dalībniece
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Dzimtsaraksti

Līdzjūtība

Jaundzimušie
2022. gada novembra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši 
14 mazuļi – 

7 meitenes un 7 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2022. gada novembra mēnesī  
Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 10 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Alfrēds Apšukrapšis, 

Anda Brūniņa,  
Leonīds Deņisovs,  

Jānis Erts, Aleksejs Fadejevs, 
Arvīds Fiļipovičs,  
Jānis Garkalns,  
Elga  Gotfridsone,  
Laima Grīva,  
Lūcija Isaka,  

Jurands Jazdovskis, 
Gunta Karnīte, 

Voldemārs Mihņenoks, 
Zigrīda Ozoliņa,  
Tamara Perfileva,  
Imants Strēlis,  

Lucija Stūvriška,  
Jeļena Tanana,  
Kārlis Vanags,  

Aleksandra Veisa.
Izsakām piederīgajiem līdzjūtību!

Caur sniegotu rītu
Tu projām aizgāji klusi,
Savas baltās un nebaltās dienas
Mūža kamolā satinusi.
/Ā. Elksne/

Izsakām līdzjūtību Ainai 
Jēkabsonei, pavadot māmuļu 

mūžībā.
Gaismas pamatskolas darbinieki

Informatīvā izdevuma “Tēvze
mīte” redakcija atvainojas 
par oktobra numurā neprecīzi 
minēto vārdu un izsaka līdzjūtību 
Tamāras Beršackas tuviniekiem, 
draugiem un kolēģiem.

Ielu un ceļu uzturēšana ziemas sezonā

Ziemas sezona - 16/10 - 15/04

Ņemot vērā satiksmes intensitāti, ielas un ceļi ir iedalīti 4 klasēs un
to uzturēšana un tīrīšana tiek veikta atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.26 (07.01.2021)

BRAUKTUVJU ATTĪRĪŠANA UN APSTRĀDE AR PRETSLĪDES
MATERIĀLIEM JĀUZSĀK pēc snigšanas beigām:

A klase 3 stundu laikā

B klase 8 stundu laikā

C un D klase 24 stundu laikā

Par ielu un ceļu uzturēšanu novadā atbild:
Stopiņu pagastā - PA “Saimnieks”, +371 67910990,

Ropažu pagastā - SIA „Vilkme”: Ropaži, Augšciems, Villasmuiža – +371 29112049, 
Tumšupe, Podkājas – +371 26640271, 
Silakrogs, Gaidas, Gaidas 1, Gaidas 2, Zaķumuiža, Ropaži, Bajāri Kākciems – +371 29456770,
Mucenieki – +371 29330333,
Garkalnes pagastā - SIA “Garkalnes Komunālserviss”, +371 67998645,

Vangažu pilsētā - Latvijas autoceļu uzturētājs, +371 67995650, +371 25629232.

Ziemassvētku dievkalpojumi 
2022. gadā

Sestdien, 24. decembrī:
• Plkst. 16.00 Vangažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• Plkst. 16.00 Biķeru evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• Plkst. 17.00 Ropažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• Plkst. 18.00 Brīvdabas muzeja Usmas baznīcā

Svētdien, 25. decembrī, Pirmie Ziemassvētki:
• Plkst. 9.00 dievkalpojums Upesciema vecajā Mūzikas skolā 
• Plkst. 10.00 Biķeru evaņģēliski luteriskajā baznīcā
• Plkst. 10.00 Brīvdabas muzeja Usmas baznīcā
• Plkst. 12.00 Ropažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā



Kultūras centrs “ Ulbrokas Pērle”
datums, laiks Nosaukums apraksts, cenas
10.12.
plkst. 18.00

Marijas Naumovas 
Ziemassvētku koncerts 
“Gavilējiet, zvaigznes”

Koncertā skanēs Raimonda Paula, Nika Matvejeva zi-
nāmas un pavisam nedzirdētas kompozīcijas, Imanta 
Kalniņa, Jāņa Lūsēna, Ulda Marhilēviča, Ingusa Feld-
maņa dziesmas, dziesmas no Marijas pēdējā albuma 
“Uz ilūziju tilta”, kā arī jaunas oriģinālkompozīcijas.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

15.12.
plkst. 18.00

Muzikāla izrāde visai 
ģimenei “Grinča 
Ziemassvētki”

Izrādes režisors – Imants Strads, galvenajā lomā – 
Māris Bezmers. Lomās: aktieri no Latvijas teātriem.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

17.12. plkst. 10.00 
pie KC “Ulbrokas 
Pērle”

Amatnieku 
Ziemassvētku tirdziņš

Tirdziņā valdīs patīkama svētku noskaņa. Lai 
ikvienam izdodas atrast brīnišķīgas svētku dāvanas! 
Iepriecināsim sevi un savus mīļos!

17.12.
plkst. 17.00

Ziemassvētku koncerts 
“Piparkūku sirds”

Koncertā savus ziemas noskaņu stāstus dziesmās un 
dejās paudīs Stopiņu pagasta amatiermākslas kolektīvi. 
Ieeja ar ielūgumiem (saņemami KC “Ulbrokas Pērle”).

21.12. 
plkst. 19.00

Ziemassvētku koncerts 
“…vai zini, kas ir mīles-
tība…”

Koncerta muzikālo audeklu veidos divas senas 
mūzikas pasaules. Koncertā piedalīsies Rēzija Kalniņa, 
Ainārs Rubiķis, Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Ilze Dzenīte, 
Paula Pērkone, Ieva Šablovska, Ainars Šablovskis, 
Ernests Mediņš, Kārlis Jirgens, Jēkabs Kalniņš.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

22.12. 
plkst. 19.00
 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas 
audzēkņu muzikāls 
uzvedums “Riekstkodis”

Ieeja brīva.

25.12.
plkst. 19.00

Ziemassvētku koncerts 
“Kas ir šis Bērns”.
Piedalās Dita Krenberga, 
Kaspars Zemītis un Lie-
ne Andreta Kalnciema

Triju izcilo latviešu mūziķu sastapšanās šoreiz ir 
Adventa un Ziemassvētku laika zīmē – lai, kopīgi 
muzicējot, mums visiem nestu mīlestības vēstījumu 
un dāvātu gaišumu gada vistumšākajā laikā. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

26.12. 
plkst. 12.00

Izrāde bērniem  
“Meža rūķu noslēpums”

Meža rūķiem šogad ļoti daudz darba – apsveikumi, 
vēstules sagūlušas kaudžu kaudzēm. Rūķu tēlos 
iejutīsies aktieri Laila Kirmuška, Aīda Ozoliņa, Jānis 
Kirmuška un Edgars Lipors. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

26.12.
plkst. 18.00

Ziemassvētku koncerts 
“Trīs liesmiņas” 

Koncertā skaistākās melodijas dziedās trīs dažādu 
mūzikas žanru izpildītāji: klasiskās mūzikas dziedātājs 
tenors Juris Vizbulis, šarmantā popmūzikas dziedātā-
ja Jenny May un samtainās balss īpašnieks – Kaspars 
Markševics.  Biļetes “Biļešu paradīzē”.

31.12. 
plkst. 21.00

Jaungada nakts 
pasākums

Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Ropažu kultūras centrs
datums, laiks Nosaukums apraksts, cenas
10.12. 
plkst. 17.00

Koru koncerts “Ceļā uz 
Dziesmu svētkiem”

Piedalās jauktie kori: “Ropaži”, “Ozolzīle”, “Mežābele”, 
“Garkalne”, “Senrīga” un “Fēnikss”. Ieeja bez maksas. 

11.12. 
no plkst. 10.00 
līdz 15.00 

Ziemassvētku tirdziņš 
pie Ropažu Kultūras 
centra

Neiztrūkstošā Ziemassvētku tirdziņa sastāvda-
ļa – karstvīns un piparkūkas, grauzdētas mandeles 
un gardi kūpinājumi, kā arī iespēja iegādāties Zie-
massvētku dāvanas tuvajiem un mīļajiem – latviešu 
amatnieku darinājumu plašajā klāstā.
Ieeja bez maksas.

14.12. 
plkst. 19.30 

Filma “Māsas” Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzē”.

18.12.
plkst. 18.00 

Mūzikas grupas 
“Tautumeitas” koncerts 
“Skrejceļš” 

Etno mūzikas grupa “Tautumeitas” aicina uz 
koncertu “Skrejceļš”. 
Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzē”.

25.12. 
plkst. 15.00. 
Ropažu Evaņģē-
liski luteriskajā 
baznīcā

Senās mūzikas ansam-
bļa LUDUS labdarības 
koncerts

Biļetes drīzumā “Biļešu paradīzē”. Koncertā gūtie 
ienākumi tiks novirzīti Ropažu Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas atjaunošanai.

26.12. 
plkst. 17.00
Ropažu Evaņģē-
liski luteriskajā 
baznīcā

Ievas Akurateres un 
Aivara Hermaņa labda-
rības koncerts “Ziemas 
dārzs”

Koncertā skanēs abu mākslinieku sadarbībā 
radušās dziesmas, kā arī tradicionālās Ziemassvētku 
dziesmas mūziķu interpretācijā. Biļetes drīzumā 
“Biļešu paradīzes” kasēs. Koncertā gūtie ienākumi 
tiks novirzīti Ropažu Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
atjaunošanai.

27.12.
plkst. 17.00

Ģimenes filma “Ziemas-
svētki džungļos” 
Ropažu Kultūras centrā

Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzē”.

28.12.
plkst. 18.00 

Izrāde bērniem “Baltie 
Ziemassvētki Mūsu ielā”

Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzē”.

30.12. 
plkst. 20.00 

“Labvēlīgais tips” 
Ropažos

Grupu “Labvēlīgais tips” raksturo ballīte, asprātīgas 
dziesmas un nerimstoša enerģija.  Piektdien, 30. de-
cembrī, no 20.00 līdz 24.00. Programma: 20.00 iera-
šanās; 21.00 koncerta sākums (2. daļās); pēc koncerta 
līdz 24.00 DJ. Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu 
paradīzē”.

05.–19.01. Fotodokumentālas 
izstādes atklāšana “Ko-
munisms XX gadsimtā 
Rašisms XX”

Izstāde ietver trīspadsmit vīriešu un sieviešu 
likteņus XX un XXI gadsimtā. Izstāde organizēta 
sadarbībā ar Ukrainas Nacionālo atmiņas institūtu. 
Gandrīz vienlaikus izstādi atklās vairākās Eiropas 
pilsētās, tajā skaitā arī Baltijas valstu galvaspilsētās. 
Ieeja bez maksas.

Vangažu pilsētas kultūras nams
datums, laiks Nosaukums apraksts, cenas
16.12.
plkst. 19.00

No plkst.21.00 

Ziemassvētku koncerts 
“Ziemas ceļā”

Muzicē Kristīne Zadovska, Zigfrīds Muktupāvels, 
Jānis Lūsēns, Evija Mundeciema un Jānis Lūsēns jun. 
Ieejas kartes varēs izņemt no 5. decembra.

Ziemas balle ar grupu “Zelta kniede”. Ieeja 5 eiro, gal-
diņus pieteikt un rezervētās biļetes izpirkt no 5. decem-
bra līdz 15. decembrim.

21.12.
plkst. 18.00

Izrāde visai ģimenei 
“Sunītis un Kaķīte svin 
Ziemassvētkus”

Jautra izrāde visai ģimenei. Ieeja 4 eiro. Biļetes pie 
Kultūras nama administratores.

28.12.
plkst. 18.00

Spēlfilma “Ziemassvētki 
džungļos”

Biļetes 3 eiro pie Kultūras nama administratores 1h 
pirms filmas.

04.01.
plkst. 17.00

Animācijas filma 
“Gulivera atgriešanās”

Ieeja 3 eiro, biļetes Kultūras centrā stundu pirms filmas.

08.01. 
plkst. 16.00

Iluzionistu Pecolli izrāde 
ģimenēm “Ceļojums uz 
Brīnumzemi”

“Ceļojums uz Brīnumzemi” ir aizraujoša izrāde 
ģimeņu auditorijai, kurā ir apvienoti dažādi jautri 
burvju triki ar aktīvu skatītāju iesaistīšanu. Ieeja 
5 eiro, biļetes no 19. decembra pie k/n administra-
tores.

Kultūras centrs “Berģi”
datums, laiks Nosaukums apraksts, cenas
10.12.
plkst.16.00 

Koncerts  
“SAIMES TALKA”

KC “Berģi” tautas deju kolektīvu koncerts.  
Ieeja bez maksas.

22.12.
plkst.19.00 

Ziemassvētku koncerts, 
koris “PA SAULEI”

Ieeja bez maksas.

30.12.
plkst.19.00

Koncerts “No Ņujorkas 
līdz Parīzei Jaunajā gadā”

Katrīna Gupalo un Andrejs Osokins koncertprog-
rammā “No Ņujorkas līdz Parīzei Jaunajā gadā”.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

2022. gada decembra kultūras pasākumi Ropažu novadā

PASĀKUMI

Pasākuma plānā var būt izmaiņas. Lūdzu, sekojiet līdzi aktuālajai informācijai.


